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Buspas na Puławskiej to 
wyjątkowo dynamiczna 
inwestycja stołecznego 
samorządu. Co kilka miesięcy 
pojawia się jako pewniak, który 
za chwilę ma być realizowany, 
by za kilka kolejnych okazało 
się, że jednak jeszcze nie teraz.

O wytyczeniu pasa dla autobusów 
na południowej wylotówce z War-

szawy mówiło się od lat. Nadzieje kie-
rowców stojących w gigantycznych 
korkach na ul. Puławskiej rozbudził 
dwa lata temu nowy szef stołecznego 
Zarządu Transportu Miejskiego Wie-
sław Witek. 

dokończenie na s. 3

Pojawia się i znika,
czyli buspas – fatamorgana

P iaseczno grało 24. raz pod hasłem 
WOŚP „Na zakup urządzeń me-

dycznych dla oddziałów pediatrycz-
nych oraz dla zapewnienia godnej 
opieki medycznej seniorów”.

\\\	� Pierwsze Finały
Pierwszy Finał organizował 

w Piasecznie Jerzy Chmielewski wraz 
z wolontariuszami z piaseczyńskiego 
hufca. Rok później włączył się Dom 
Kultury – dzisiaj Centrum Kultury. 
Organizowane były wówczas małe 

imprezy w sali Domu Kultury, podczas 
których grały lokalne zespoły amator-
skie. Światełko do Nieba odbywało się 
w Piasecznie dzięki Piaseczyńskiemu 
Stowarzyszeniu Rycerskiemu Eodem 
Tempore oraz Circus Maximus. Człon-
kowie tych organizacji na zamkniętej 
na ten czas i wygaszonej przez elek-
trownię ulicy Kościuszki organizowali 
pokaz sztucznych ogni.

W kolejnych latach sztab mieś-
cił się dzięki uprzejmości dyrekcji 

dokończenie na s. 5

Padł rekord
W ubiegłą niedzielę odbył się 24. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Piaseczno również grało. I to jak! 
Piaseczno zebrało w tym roku 170 047,59  złotych! To 
o 49 174,75 zł więcej niż w w zeszłym roku. Tegoroczny koncert 
zaś obejrzało dwa razy więcej osób niż rok temu.
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Na mniejsze korki na ul. Puławskiej w najbliższej przyszłości się raczej nie
zanosi
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Bez wielkiego entuzjazmu, 
ale i bez większych sporów 
na koniec roku rada gminy 
przyjęła projekt budżetu na 
2016 rok.

P odczas sesji budżetowej 30 grud-
nia dopuszczono do głosu nawet 

obecnych na sesji mieszkańców, któ-
rzy wyrazili swoje rozczarowanie 
brakiem inwestycji na jednej z ulic 
w Gołkowie. 

– Inwestycje i remonty to wisien-
ka na torcie, która sprawia, że się 
mieszkańcom ten budżet bardziej 
lub mniej podoba – powiedział radny 

Jacek Łuczak. – Apelowałbym o równe 
traktowanie wszystkich mieszkańców 
przy podziale inwestycji i remontów, 
tak by rozwój był zrównoważony, 
a niestety niektóre sołectwa i ich 
wnioski są pomijane – wyraził nie-
zadowolenie mieszkańców swojego 
okręgu (Jazgarzew). To wystąpienie 
otworzyło dyskusję, w której kilku 
kolejnych radnych przyznawało, że 
też nie są zachwyceni listą inwestycji 
w okręgu, który reprezentują, jednak 
mają świadomość, że to konieczny 
kompromis.

– Każdy z nas chciałby więcej. To 
rozwiązanie to kompromis. Nie jest 
to rozwiązanie idealne, ale najlepsze 
z możliwych, kiedy musimy się po-
ruszać w obszarze finansów, jakimi 
dysponujemy – stwierdził szef komisji 
polityki gospodarczej Robert Widz.

– Mam świadomość ułomności 
tego budżetu, ubolewam nad tym, 
ale wiem, że budżet zawsze będzie 
ułomny, jeśli nie będzie spełniał ocze-
kiwań wszystkich mieszkańców. Ta 
ułomność będzie permanentna nie-
stety i dotyczy wszystkich budżetów – 
podsumował burmistrz Zdzisław Lis. 

– Ten budżet jest właściwie kal-
ką ubiegłorocznego, a tym samym 

powiela jego błędy – zauważył Zbi-
gniew Mucha. Podobnie jak w latach 
ubiegłych daleki jest od entuzjazmu 
wobec zadłużania gminy. – Czas za-
cząć wydawać tyle, ile się zarabia 
– mówił. – Gdybym miał w jednym 
zdaniu podsumować ten budżet, to 
powiedziałbym: zmian na droższe 
ciąg dalszy. 

– Zawsze się będziemy zadłużać, 
jeśli chcemy wcześniej zrealizować 
pewne inwestycje. Wszystkie jednost-
ki, które chcą się rozwijać, zadłużają 
się – odpowiedział burmistrz Lis. 

Gminny budżet na 2016 rok wy-
nosi blisko 370 mln zł, w tym deficyt 
w wysokości 35,7 mln, który pokryty 
zostanie dzięki emisji papierów war-
tościowych i kredytów. Podział „tortu” 
jest podobny jak w latach ubiegłych. 
Tradycyjnie największą część stano-
wią wydatki na oświatę i wychowanie 
– 45% (164,5 mln). 42 mln złotych gmi-
na wyda na transport, 33,5 mln zł na 
politykę mieszkaniową, a koszty admi-
nistrowania gminą wyniosą 25,7 mln zł.

Na zadania inwestycyjne radni 
przeznaczyli 52 mln złotych. Dwie 
trzecie tej sumy pochłoną inwesty-
cje w oświatę. Podobnie jak w roku 
ubiegłym najdroższą piaseczyńską 

inwestycją ma być Centrum Eduka-
cyjno-Multimedialne. W tym roku 
gmina planuje wydać na budowę no-
wej szkoły 10 mln złotych. Pytanie 
czy rzeczywiście te środki zostaną 
wydane, czy wzorem lat poprzednich 
przesunięte na rok następny? Drugą 
dużą oświatową inwestycją jest roz-
budowa szkoły podstawowej nr 2 na 
al. Kasztanów, która ma w tym roku 
pochłonąć 7 mln zł. 

Na infrastrukturę drogową miasto 
przeznaczy 20,3 mln zł. Najdroższym 
zadaniem ma być ciągnąca się od 2011 
roku podobnie jak CEM rewitalizacja 
Placu Kisiela (wraz z przebudową ka-
nału Perełki), na którą przeznaczono 
6,1 mln złotych. Notabene ta ostatnia 
inwestycja w ciągu roku podrożała 
o 100%, bowiem dotychczas jej koszt 
szacowano poniżej 3 mln zł. Jeśli cho-
dzi o same ulice, to najdroższa ma być 
przebudowa fragmentu ul. Wilanow-
skiej w Józefosławiu od ul. Działkowej 
do ul. Uroczej – 4 mln złotych.

Radni przyjęli budżet 23 głosa-
mi. Przeciw był Zbigniew Mucha, 
a wstrzymał się Jacek Łuczak. 

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Budżet kompromisu

Mieszkańcy Głoskowa 
doczekali się chodnika przy 
ulicy Lipowej i to na całej jej 
długości.

S tarania o budowę chodnika trwały 
kilka lat. Sam Głosków oraz oko-

liczne wsie coraz bardziej się rozbu-
dowuje, a tym samym zwiększył się 
ruch samochodowy na jednej z dwóch 
głównych ulic Głoskowa. Pozbawioną 
nawet pobocza drogą tymczasem po-
ruszało się sporo pieszych. Prowadzi 
ona bowiem do szkoły, przedszkola i 
przychodni. Wiosną 2013 roku grupa 
mieszkańców Głoskowa podjęła ini-
cjatywę, której efektem było zebranie 
ponad tysiąca podpisów pod petycją 
do władz powiatu i gminy o podjęcie 
wspólnych działań w celu zbudowania 
chodnika przy ul. Lipowej. Starostwo, 
któremu podlega droga, tradycyjnie 
zasłaniało się brakiem pieniędzy na 
tę inwestycję. W sierpniu 2013 roku 
ówczesny starosta Jan Dąbek oświad-
czył jednak, że jeśli gmina zapewni 
pokrycie połowy kosztów projektu, to 
zadanie takie może trafić do projektu 
budżetu na 2014 rok. Samorządy po-
rozumiały się w tej sprawie dopiero 
wiosną 2014 roku. Gmina dała powia-
towi 50 tys. złotych na projekt z za-
strzeżeniem, że realizacja ma się odbyć 
jeszcze w 2014 roku. 

Budową chodnika zajęły się jed-
nak dopiero nowe władze powiatu 
kilka miesięcy temu. W pierwszym 

etapie we wrześniu ubiegłego roku 
wykonane zostało 600 m chodnika 
od torów kolejki wąskotorowej w kie-
runku centrum wsi. Starosta Wojciech 
Ołdakowski (prywatnie mieszkaniec 
Głoskowa, zaangażowany w sprawę 
jeszcze w poprzedniej kadencji jako 
radny) uspokajał wówczas, że chod-
nik powstanie na całej długości ulicy. 

– Jeśli uda się zaoszczędzić pienią-
dze, w tym roku dociągniemy chodnik 
aż do ul. Łąkowej – mówił we wrześ-
niu Ołdakowski. 

Ostatni, najbardziej newralgiczny 
odcinek (zakręt, przystanek autobu-
sowy), miał czekać do nowego roku, 
ze względu na konieczność przebudo-
wania mostku nad niewielkim stru-
mieniem.

– Droga jest w tym miejscu zbyt 
wąska i konieczna jest przebudowa 
mostu – wyjaśniał starosta. Tymcza-
sem wszystkie prace udało się wyko-
nać jeszcze przed zakończeniem 2015 
roku. Za blisko dwukilometrowy od-
cinek chodnika i przebudowę mostu 
powiat zapłacił 1,2 miliona złotych, w 
tym 200 tys. dotacji gminnej.

– Jak widać inwestycje nie są już 
realizowane pod warunkiem finanso-
wania 50 na 50 przez gminy – mówi 
odpowiadający za inwestycje czło-
nek zarządu powiatu Ksawery Gut. – 
Umiemy sami zadbać o swoje, mimo iż 
płacimy to samo janosikowe, którym 
zawsze się tłumaczył pan Dąbek. 

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian
Budowa CEM to najdroższa inwestycja zaplanowana przez gminę w 2016 
roku

Projekt i pieniądze na rewitalizacje Placu Kisiela miasto posiada. Pytanie czy w 2016 roku uda się w końcu wykonać 
to zadanie?

Chodnik szybciej 
niż planowano

Niezbędną do dokończenia chodnika przebudowę mostu również udało się 
wykonać przed końcem 2014 roku

Piesi w końcu mogą bezpiecznie poruszać się ulicą Lipową
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\\\	� Dyrektor ZTM 
zdeterminowany
Jeszcze pod koniec 2013 roku 

Witek deklarował, że zmiany w or-
ganizacji ruchu miałyby nastąpić już 
w wakacje 2014 roku. Jego entuzjazm 
szybko jednak został uciszony rea-
liami organizacyjno-finansowymi. 
Z przeprowadzonej analizy sytuacji 
na liczącym 10 km odcinku od ul. Wi-
lanowskiej do Piaseczna wynikało, że 
od ul. Pileckiego do granic Warszawy 
należałoby poszerzyć pobocza, a to 
z kolei wymagałoby przebudowy 12 
z 17 sygnalizacji, przestawienia 110 
słupów oświetleniowych i rowów 
melioracyjnych. Tym samym o szyb-
kiej realizacji nie mogło być mowy, 
zwłaszcza, że jej koszt oszacowano 
na 18 mln złotych. 

Temat ucichł aż do końca 2014 
roku, kiedy to ZTM opublikowało 
listę lokalizacji, na których miałyby 
powstać buspasy. Wśród 19 rozwa-
żanych odcinków nie znalazła się ul. 
Puławska. Niemniej jednak rok temu 
Wiesław Witek po raz kolejny przeko-
nywał, że pas szybkiego ruchu dla au-
tobusów na ul. Puławskiej powstanie. 

W marcu 2015 roku rada Warsza-
wy postanowiła w końcu dać na tę 
inwestycję pieniądze. 21 mln złotych 
miało wystarczyć na poszerzenie ul. 
Puławskiej, utworzenie dodatkowego 
pasa dla autobusów, drogi rowerowej 

biegnącej aż do ul. Domaniewskiej 
oraz pasa zieleni. Projekt miał być wy-
konany w 2015 roku, a zrealizowany 
w 2016. Szybko termin ten przedłużo-
no do 2017, bo projekt skomplikowa-
ny i wymagać może nawet kilkunasto-
miesięcznego opracowania.

\\\	� Trzy czy cztery pasy?
We wrześniu ubiegłego roku 

nastąpiła kolejna zmiana planów. 
W związku z pojawieniem się prze-
targu na budowę tzw. Puławskiej Bis, 
czyli odcinka trasy S7 od Grójca do 
lotniska, która to trasa ma z założenia 
odciążyć znacząco ul. Puławską od 
ruchu tranzytowego, zaczęto rozwa-
żać wariant oszczędnościowy, czyli 
utworzenie pasa dla autobusów bez 
poszerzania jezdni. Zaoszczędzone 
dzięki temu środki miałyby być prze-
znaczone na budowę zintegrowanego 
systemu zarządzania ruchem, który 
z kolei miałby zapewnić w końcu tzw. 
„zieloną falę” na całym odcinku ul. 
Puławskiej oraz w Dolince Służewie-
ckiej. Pomysł „zabrania” kierowcom 
jednego pasa ruchu na ul. Puławskiej 
i to w okresie utrudnień kolejowych 
związanych z przebudową linii ra-
domskiej na odcinku Okęcie–Cza-
chówek Południowy nie wzbudził 
zbytniego entuzjazmu wśród komen-
tatorów. 

– Przecież to jest jakiś kurio-
zalny pomysł! Korek z Piaseczna 
będzie wtedy sięgał chyba Kozienic 

– komentował jeden z mieszkańców 
Józefosławia. Widać kwestię tę prze-
myśleli w końcu i samorządowcy. Na 
facebookowym profilu stołecznego 
ratusza pojawił się bowiem następu-
jący wpis: „Wyznaczenie w tej chwili 
(czyli bez Puławskiej-bis) buspasa 
kosztem jednego z obecnych pasów 
zmniejszyłoby jednak znacznie prze-
pustowość tej ulicy. W szczycie poran-
nym w kierunku centrum porusza się 
blisko 3 tys. samochodów na godzinę, 
a w stronę Piaseczna 2 tys. W szczycie 
popołudniowym te liczby wyglądają 
odpowiednio: ok. 2 tys. i ok. 3 tys.”. 

\\\	� Kto daje i zabiera…
Refleksja ta skłoniła więc sto-

łecznych radnych do… zamknięcia 
na dłużej dyskusji nad tematem pasa 
dla autobusów na ul. Puławskiej. Pie-
niądze zostały przeznaczone na prze-
dłużenie ul. Woronicza od ul. Etiudy 
Rewolucyjnej do ul. Żwirki i Wigury, 
a buspas na Puławskiej ma poczekać, 
aż powstanie Puławska Bis i okaże 
się, jak się zmienił ruch na głównej 
drodze z Piaseczna do Warszawy. 

„Zielona fala” ciągle figuruje na 
liście obietnic. Oby nie sprawdził się 
komentarz jednego z internautów: 
„Zielona fala w Warszawie jest jak 
Yeti. Wszyscy o nim mówią, a nikt go 
nie widział”.

Tekst i zdjęcie 
Joanna Ferlian

Buspas – fatamorgana\\\	 Wspomnienie Maskotki
W ubiegły piątek odbyło się 

spotkanie Maskotkowiczów. W pu-
bie Ósemka zasiedli „starzy bywalcy” 
kultowej kawiarni piaseczyńskiej. Te 
coroczne spotkania stają się świecką 
tradycją. Kawiarnia Maskotka gości-
ła w różnych epokach historycznych 
różnych gości. Są i tacy, którzy w prze-
myśle muzycznym poczynili trochę 
zamieszania. Jeden z nich może się 
poszczycić czołowym miejscem na 
liście przebojów radiowej Trójki. Ma-
skotka czeka na monografię.

Małgorzata Szturomska

\\\	 Konsultacje społeczne
Mazowiecki Zarząd Dróg Woje-

wódzkich w Warszawie informuje, 
że konsultacje społeczne w sprawie 
planowanej lokalizacji oraz przyję-
tych wstępnych rozwiązań drogi wo-
jewódzkiej nr 721 w gminach Leszno-
wola i Raszyn odbędą się w 18 lutego. 
Spotkanie zaplanowano w godzinach 
13.00-17.00 w Sali Konferencyjnej 
Urzędu Gminy Lesznowola. Wersja 
elektroniczna materiałów z formu-
larzami uwag i wniosków dostępne 
będą od 22 stycznia na stronie inter-
netowej www.mzdw.pl/konsultacje.

\\\	 Zadbaj o formę
Ciszyca, Opacz, Łęg i Habdzin – 

w tych miejscowościach od 14 lutego 
mieszkańcy będą mogli bezpłatnie 
ćwiczyć m.in. zumbę!

Część funduszu sołeckiego tych 
miejscowości przeznaczono na or-
ganizację zajęć rekreacyjno-spor-

towych. Ćwiczenia zaczną się od 14 
lutego. W programie znajdą się zaję-
cia „Zdrowy kręgosłup” (we wtorki) 
i zumba (czwartki). Ćwiczenia odby-
wać się będą raz w tygodniu w Szkole 
Podstawowej nr 6 w Opaczy o godz. 
20.00. 

\\\	 Lodowisko w Górze
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gó-

rze Kalwarii zaprasza na lodowe sza-
leństwo!

Lodowisko działa od 4 stycznia 
2016 roku. Biały Orlik przy ulicy 
Kalwaryjskiej 3 czynny jest w dni po-
wszednie w godzinach 16.00-21.00. 
W soboty, niedziele oraz święta ama-
torzy łyżew mogą skorzystać z lo-
dowiska w godzinach 10.00-21.00. 
Wstęp na taflę jest bezpłatny. 

\\\	 Dobry partner
Gmina Lesznowola uzyskała reko-

mendację „Partner Godny Polecenia”.
Rekomendacja została nadana 

18 grudnia 2015 roku przez Ogól-
nopolską Federację Przedsiębiorców 
i Pracodawców Przedsiębiorcy.pl oraz 
Mazowieckie Zrzeszenie Handlu Prze-
mysłu i Usług i obowiązuje przez 12 
miesięcy, czyli do 18 grudnia 2016 
roku. „Partner Godny Polecenia” to 
program, który ma na celu integrację 
środowiska ludzi przedsiębiorczych, 
zapewnienie wymiany doświadczeń, 
wspieranie rozwoju firm oraz osób 
aktywnie uczestniczących w życiu 
gospodarczym kraju. 

Redakcja

\\\	 W SKRÓCIE
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Pierwszy budżet 
skonstruowany przez nową 
ekipę rządząca powiatem 
zamiast deficytu przewiduje… 
4,5 mln nadwyżki oraz ponad 
21 mln złotych na inwestycje.

P rojekt budżetu powiatu na 2016 
rok wywołał mimo to gorącą dys-

kusję podczas grudniowej sesji. Choć 
po raz pierwszy od kilku lat nie prze-
widuje on deficytu, jest to zasługą od-
roczenia terminu wykupu obligacji, 
na które radni zgodzili się pod koniec 
listopada. Ocalone w ten sposób dla 
budżetu 7 mln złotych zostanie prze-
znaczone na inwestycje, które powiat 
zaplanował na 2016 rok aż 50. W pla-
nach na 2015 rok było ich tylko 32 
na sumę niespełna 13,5 mln złotych, 
jednak w trakcie roku nowe władze 
powiatu zwiększyły pulę pieniędzy 
przeznaczonych na inwestycje do 30 

mln złotych, co pozwoliło na podjęcie 
realizacji aż 73 zadań. 

Tabela zadań zaplanowanych na 
2016 rok jednak nie budzi powszech-
nego entuzjazmu. Swój głos sprzeci-
wu kolejny raz wyraziła reprezentują-
ca Tarczyn Joanna Pająkiewicz znies-
maczona tym, że w gminie Tarczyn 
zaplanowano tylko jedną niewielką 
inwestycję – 80 tys. złotych przezna-
czono na sporządzenie dokumentacji 
projektowej do przebudowy drogi 
w Korotydzu. 

– Ubolewam nad tym, że zarząd 
nie dba o zrównoważony rozwój gmin 
– powiedziała Pająkiewicz. Decyzji 
dotyczących wyboru inwestycji dro-
gowych bronił członek zarządu Ksa-
wery Gut: 

– Działamy w oparciu o sporzą-
dzoną mapę stanu dróg powiatowych. 
Bierzemy pod uwagę stan dróg w sto-
sunku do natężenia ruchu. I naszym 
priorytetem jest poprawa stanu tras 
o największym natężeniu ruchu – wy-

jaśniał Gut. – Jeżeli będą wolne środki, 
to będziemy wprowadzać zadania re-
montowe dla pozostałych dróg.

Dyskusja nad obroną interesów 
mieszkańców ze swojego terenu nie 
spodobała się staroście Wojciechowi 
Ołdakowskiemu:

– Musimy zacząć myśleć jako 
radni powiatu piaseczyńskiego, a nie 
radni dbający o swój okręg wyborczy. 

– Mamy do czynienia z syndro-
mem krótkiej kołdry. Mamy taki bu-
dżet i takie pieniądze, jakie mamy. Ro-
zumiem potrzeby wszystkich, ale my 
musimy myśleć o powiecie, musimy 
patrzeć, gdzie najszybciej te pieniądze 
będą widoczne albo będziemy szarpać 
tę krótką kołdrę i do niczego nie doj-
dziemy – dodał radny Tadeusz Sztop.

Większość radnych przyznała, że 
też nie jest zadowolona z tego budże-
tu, ale przyjmuje go jako optymalny 
w takiej, a nie innej kondycji powiatu.

Największe zadania zaplanowa-
ne na 2016 rok to budowa mostu 
w Obórkach (4,5 mln zł), przebudowa 
drogi z Konstancina, przez Baniochę, 
Czarny Las i Sierzchów, do Krępy (3,8 
mln zł) i dalszy remont Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
(2,25 mln zł, z czego połowa środków 
pochodzi z dotacji od gminy Tarczyn). 
Za przyjęciem budżetu głosowało 23 
radnych, przeciw było dwoje – Joanna 
Pająkiewicz i Jerzy Bichta, wstrzymali 
się Maria Bernacka-Rheims, Robert 
Kornberg oraz Józef Zalewski. 

– Dziękuję za przyjęcie pierwsze-
go projektu budżetu przygotowanego 
przez zarząd, którym kieruję. Mam 
nadzieję, że uda się spełnić nasze 
wspólne oczekiwania – podsumował 
starosta Ołdakowski.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Budżet z nadwyżką

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust.3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2013 r., poz. 687 ze zm.) zawiadamia, że w dniu 18 grudnia 2015 r., na 
wniosek Burmistrza Miasta i  Gminy Piaseczno, została wydana decyzja Starosty 
Piaseczyńskiego nr 14/2015 (nr rej. ARB.6740.1.14.2015.PK), o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej polegającej na: „budowie ulicy gminnej na odcinku 
ok. 100 m, od ulicy Nadarzyńskiej do Kanału Piaseczyńskiego wraz z przebudową 
drogi, stanowiącej część działki nr ew. 12 w Piasecznie, budowie odwodnienia 
projektowanej ulicy gminnej, budowie sieci oświetleniowej dla projektowanej 
ulicy gminnej oraz budowie zbiornika retencyjnego dla projektowanej ulicy 
gminnej w Piasecznie” Decyzji nadano rygor natychmiastowej wykonalności.
Nr ewidencyjne działek usytuowania obiektu - drogi (w nawiasach podano 
numery działek po podziale; podkreślone – działki przeznaczone pod inwestycję, 
wytłuszczonym drukiem – wskazane pod przejęcie) działki nr ew.: 
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego: 0039 Piaseczno – miasto, oznaczone wg 
katastru numerami: 
7/1, 7/2, 12, 6 (6/1, 6/2)
Z treścią decyzji nr 14/2015 z dnia 18 grudnia 2015 r. na realizację inwestycji 
drogowej oraz załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Starostwie 
Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, pokój 134, 
od pon. do piąt. w godzinach 8-16. Od ww. decyzji służy prawo wniesienia 
odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim pośrednictwem, (Starosta 
Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni od 
dnia jej publicznego ogłoszenia. Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni 
od dnia publicznego ogłoszenia.
Nr rej. ARB.6740.1.14.2015.PK

inwestor:    �Wójt Gminy Lesznowola 
ul. Gminnej Rady Narodowej 60, 05-506 
Lesznowola

inwestycja: �rozbudowa i przebudowa ulicy Gminnej Rady 
Narodowej w Lesznowoli.

Inwestycja realizowana będzie na działkach o numerach 
ewidencyjnych:
a) oznaczenie nieruchomości 
Działki drogowe wraz z rozbudową skrzyżowań z drogami 
gminnymi nr  190/23, 184/1, 178/21, 175/9, 315/3, 174/6, 
167/6, 165/16, 193, 194/1, 199/1, 231, 230/8, 160/2, 
159/11, 230/12 obręb Lesznowola 
b) oznaczenie według projektu podziału i według  katastru 
nieruchomości działek przeznaczonych pod realizację 
inwestycji drogowej na poszerzenie pasa drogowego (stałe 
zajęcie) powstałe w wyniku podziału (w nawiasach podano nr 
działek po podziale – działki podkreślone pod poszerzenie pasa 
drogowego, wytłuszczonym drukiem wskazane pod przejęcie 
przez zarządcę, po przecinku działkę pozostałą po podziale)
dz. nr ew. 3 (3/1,3/2), 13 (13/6,13/7), 16 (16/5,16/6) obręb 
PGR Lesznowola                                                                              dz. 
nr ew. 232/2 (232/3, 232/4), 232/1 (232/5, 232/6), 230/11 
(230/19, 230/20),  192/2 (192/15, 192/16), 192/3 (192/13, 
192/14),  189/2 (189/10, 189/11), 189/1 (189/8, 189/9), 
188 (188/3, 188/4), 187 (187/3, 187/4), 186 (186/3, 186/4),  
184/2 (184/5, 184/6), 183 (183/3, 183/4), 182 (182/3, 
182/4), 181 (181/3, 181/4), 179/2 (179/5, 179/6), 180 
(180/3, 180/4),  178/7 (178/53, 178/54), 178/6 (178/51, 
178/52), 176 (176/3, 176/4), 171/3 (171/8, 171/9), 168 
(168/3, 168/4), 169 (169/3, 169/4), 166/2 (166/9, 166/10), 
166/1 (166/7, 166/8), 164 (164/3, 164/4), 163 (163/1, 
163/2), 159/2 (159/12, 159/13),  162 (162/1, 162/2),  158 

(158/3, 158/4), 157 (157/1, 157/2), 156 (156/1, 156/2), 155 
(155/1, 155/2), 195 (195/3, 195/4), 196 (196/3, 196/4), 
197/1 (197/5, 197/6), 198 (198/3, 198/4), 200 (200/1, 
200/2), 202/5 (202/8, 202/9), 202/6 (202/10, 202/11), 202/7 
(202/12, 202/13), 203/1 (203/3, 203/4), 204 (204/3, 204/4), 
205 (205/5, 205/6), 206 (206/1, 206/2), 207 (207/1, 207/2), 
208 (208/1, 208/2), 209 (209/1, 209/2),  215 (215/3, 215/4), 
325/2 (325/5, 325/6), 326/1 (326/5, 326/6), 216 (216/3, 
216/4), 217/1 (217/9, 217/10), 217/2 (217/11, 217/12) 
obręb Lesznowola
c)  Działki niezbędne (czasowe zajęcie) dla wykonania 
przebudowy dróg innych kategorii
dz. nr  ew. 230/7, 146 , obręb Lesznowola
d) Działki niezbędne (czasowe zajęcie) dla wykonania 
przebudowy sieci uzbrojenia terenu ( w nawiasie podano 
numer działki po podziale )
dz. nr ew. 4, 5/3, 13 (13/7), 16(16/6)  obręb PGR Lesznowola
dz. nr dz. 194/5, 194/8,  197/1 (197/6) , 202/7 (202/13), 
203/1(203/4), 211/1, 233/1 obręb Lesznowola
e) działki do przejęcia w całości pod poszerzenie pasa 
drogowego, dz. nr ew. 211/4 obręb Lesznowola
Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym 
w budynku Urzędu Gminy Lesznowola, ul. Gminnej Rady 
Narodowej 60, 05-506 Lesznowola, pokój 5, pon. 9.30-16.00, wt.- 
pt. w godzinach 8.00-16.00, gdzie można zgłaszać ewentualne 
uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.  
Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania 
administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po 
upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.
Nr rej. ARB-LR.6740.1.20.2015.EG

Starosta Piaseczyński

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (Dz. U z 2015 r. poz. 2031) zawiadamia się, że w dniu 21 grudnia  2015 r. zostało wszczęte 
postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej: 

Zgodnie z ustawą, która 
weszła w życie z początkiem 
roku, powiaty mają zapewnić 
dostęp do pomocy prawnej 
osobom, których nie stać 
na drogie rynkowe usługi 
adwokatów czy radców 
prawnych. 

Z finansowanej w pełni przez pań-
stwo pomocy prawnej skorzystać 

mogą osoby spełniające warunki 
wskazane w ustawie: 
– w okresie dwunastu miesięcy po-
przedzających zwrócenie się o jej 
udzielenie miała przyznane świad-
czenie z pomocy społecznej,
– posiada ważną Kartę Dużej Rodziny,
– jest kombatantem lub ofiarą represji 
wojennych i powojennych,
– jest weteranem lub weteranem po-
szkodowanym,
– nie ukończyła 26 roku życia,
– ukończyła 65 lat,
– jest w trudnej sytuacji z powodu wy-
stąpienia klęski żywiołowej, katastro-
fy naturalnej lub awarii technicznej. 

Zakres tej  pomocy dotyczy 
wszystkich obszarów prawa od cywil-
nego, przez gospodarcze (z wyjątkiem 
prowadzenia działalności gospodar-
czej – pomoc dotyczyć może tylko roz-
poczęcia działalności), administracyj-
ne, aż po karne.

W naszym powiecie powstało 7 
punktów konsultacyjnych – po jed-
nym w każdej gminie i dodatkowy 
w siedzibie starostwa przy ul. Chy-
liczkowskiej 14 w Piasecznie. Dy-
żury prawników prowadzone są od 
poniedziałku do piątku przez 4 go-
dziny. W Piasecznie w siedzibie sta-
rostwa działają dwa punkty, dzięki 
czemu pomoc prawna dostępna jest 
od 8 do 16. Kolejne punkty utworzo-
no: w Prażmowie w Urzędzie Gminy, 
w Konstancinie-Jeziornej w Zespo-
le Szkół im. Władysława Reymonta 
przy ul. Mirkowskiej 39, w Lesznowo-
li w Świetlicach Gminnego Ośrodka 

Kultury – we wtorki, czwartki i piątki 
w Łazach, a w poniedziałki i środy 
w Janczewicach, w Tarczynie w sie-
dzibie Straży Miejskiej, a w Górze Kal-
warii w Gminnej Bibliotece Publicznej 
przy ul. Księdza Sajny 1.

Zgodnie z ustawą prowadzenie 
czterech z siedmiu punktów zostało 
powierzone wyłonionej w ramach 
przeprowadzonego otwartego kon-
kursu ofert organizacji pozarządo-
wej – Fundacji Pomocy Bezrobotnym 
i Bezdomnym „Domus et Labor” z sie-
dzibą w Piasecznie, z którą Powiat 
Piaseczyński zawarł umowy w tym 
zakresie. Pozostałe punkty prowa-
dzone są bezpośrednio przez Powiat 
Piaseczyński na podstawie umów 
zawartych z adwokatami i radcami 
prawnymi wskazanymi przez ich kor-
poracje zawodowe tj. Okręgową Radę 
Adwokacką oraz Radę Okręgowej Iz-
by Radców Prawnych. Bezpośredni 
nadzór nad działalnością wszystkich 
punktów sprawuje Starosta Powiatu 
Piaseczyńskiego, zobowiązany usta-
wą do corocznego sprawozdawania 
sposobu jej wykonania Ministrowi 
Sprawiedliwości oraz Wojewodzie 
Mazowieckiemu.

Starostwo w ramach własnej 
inicjatywy opracowało i wdrożyło 
projekt informatyczny umożliwia-
jący monitoring udzielanej pomocy 
prawnej i tworzenie zbiorów danych.

– Głównym celem wdrożonej apli-
kacji jest uzyskanie i przetworzenie 
anonimowych danych, na podstawie 
których będzie można zdefiniować 
obszary typowych problemów lokal-
nej społeczności, w tym związanych 
ze sprawami administracyjnymi i so-
cjalnym, które mogą zostać rozwią-
zane kompleksowo w ramach kom-
petencji organów samorządowych, 
tworząc przyjazne mieszkańcom śro-
dowisko – wyjaśnia Wojciech Stoliń-
ski, koordynator nieodpłatnej pomo-
cy prawnej w starostwie powiatowym 
w Piasecznie.

Joanna Ferlian

Pomoc prawnika nie 
tylko dla zamożnych

Powiatowy budżet udało się przyjąć jeszcze przed świętami
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Lekarze specjaliści dla dzieci i dorosłych

Lekarze specjaLiści:
alergolog, chirurg ogólny, diabetolog, ginekolog-położnik,  
kardiolog, laryngolog, neurolog, okulista, ortopeda, proktolog,  
pulmonolog, urolog, reumatolog. 

konkurencyjne ceny

Al. Wojska Polskiego 6, Konstancin-Jeziorna (vis a vis Starej Papierni)

www.przychodniagrapa.pl

 USG
 HOLTER
 Medycyna Pracy
 Badania – prawo jazdy
 testy alergiczne
 szczepienia
 badania laboratoryjne
  badania stawów  
biodrowych u niemowląt
 badanie wzroku u dzieci
 Doppler

✆ 22 717 40 01 lub 03

Umowa z NFZ – Podstawowa Opieka Medyczna – dzieci i dorośli

dokończenie ze s. 1
w Gimnazjum nr 2. Tam również na 
sali gimnastycznej odbywały się kon-
certy. Wystąpili Katarzyna Cerekwi-
cka, ania Dąbrowska, Natalia Kukul-
ska oraz Vavamuffin.

\\\  Duża masowa impreza
– Potrzeba organizowania dużych 

koncertów zrodziła się na skutek czę-
stych pytań piasecznian czemu w cen-
trum Piaseczna nic się w tym czasie 
nie dzieje – mówi Katarzyna Hernik, 
zastępca dyrektora Centrum Kultury.

Pierwszy duży koncert odbył się 
w 2012 roku, podczas 20. Finału.

– Traktowaliśmy to jako podzię-
kowanie dla wolontariuszy. Wynikało 
to też z chęci zorganizowania dużej 
zimowej imprezy w centrum miasta 
– dla jego mieszkańców – tłumaczy 
Katarzyna Hernik.

Zorganizowanie Finału w tym ro-
ku kosztowało gminę Piaseczno ok. 

50 000 zł. Czy to dużo? Bez wydania 
tych pieniędzy mieszkańcy Piaseczna 
nie wrzuciliby do puszek 170 047,59 
zł, bo zwyczajnie nie mieliby okazji.

Za wydaniem tych pieniędzy 
przez gminę przemawia też fakt, że 
inne miasta organizują miejskie syl-
westry, a to kosztuje kilka razy więcej. 
Stawki artystów za sylwestrowe kon-
certy są bardzo wysokie.

– Wolimy zorganizować dla miesz-
kańców świetny koncert z okazji Fi-
nału WOŚP, podczas którego artyści 
dostają zwrot kosztów za transport, 
technikę itd. Kosztuje to dużo mniej 
pieniędzy, mieszkańcy w styczniu ma-
ją dużą imprezę ze znanym artystą, 
a do tego dzieje się naprawdę coś do-
brego, zbieramy przecież dzięki temu 
ogromne pieniądze na leczenie dzieci 
i osób starszych – dodaje Katarzyna 
Hernik.

W centrum miasta grali już Ma-
leo Reggae Rockers, Daab, Goya, afro-

mental, Dawid Kwiatkowski, a w tym 
roku Grubson. 

Warto także podkreślić, że pienią-
dze na organizację Finału pochodzą 
nie z puszek, tylko z dotacji celowej 
Urzędu Miasta.

\\\  Sztab
Praca nad Finałem w Piasecznie 

zaczyna się już w połowie paździer-
nika. Odbywa się rekrutacja wolonta-
riuszy, rejestracja sztabu, organizacja 
koncertu, pokazu sztucznych ogni itp. 
Kilka dni przed Finałem odbywa się 
odprawa wolontariuszy, rozdawane 
są puszki zaklejone banderolą, iden-
tyfikatory i serduszka. Uczestniczy 
w niej także piaseczyńska policja, któ-
ra instruuje wolontariuszy w kwestii 
ich bezpieczeństwa.

– Dzięki elektronicznej bazie wo-
lontariuszy jeżeli ktoś naruszył zaufa-
nie do siebie w kwestii wolontariatu 
dla WOŚP – w którymkolwiek ze szta-
bów w całej Polsce – nie można go już 
zarejestrować ponownie. W praktyce 
oznacza to, że taki człowiek nie będzie 
już nigdy zbierał dla WOŚP – mówi 
Karolina Hofman, szefowa Sztabu 
WOŚP w Piasecznie.

– Rano zgłoszono nam, że w jed-
nym miejscu zbierają wolontariusze 
nie będący z naszego sztabu tylko ze 
Skarżyska-Kamiennej. Kiedy do nich 
dotarliśmy nie bardzo chcieli okazać 
identyfikatory. Szef ich sztabu nie 
miał pojęcia, że są w Piasecznie. Za-
dzwoniliśmy po policję. Staramy się, 
żeby nie było żadnych podejrzanych 
sytuacji – mówi Paweł Lach z piase-
czyńskiego sztabu.

Zdarzają się także bardzo nie-
przyjemne incydenty. Po mszy świętej 
w kościele w Żabieńcu starsza pani 
zaatakowała wolontariuszkę para-
solką.

– To są jednak wyjątkowe sytua-
cje. Większość osób jest życzliwa dla 
wolontariuszy. Księża także. Niektó-
rzy nawet częstują ich gorącą herbatą 
– mówi Katarzyna Hernik. – Władze 
przez te wszystkie lata, niezależnie 
od opcji politycznej, także były nam 
przychylne.  Co roku bardzo wspie-
rają nas służby porządkowe, policja, 
straż miejska oraz Ochotnicza Straż 
Pożarna  – dodaje.

Wolontariuszy w piaseczyńskim 
sztabie było w tym roku 112.

– Wszystkie puszki są ponumero-
wane, przypisane do konkretnych wo-
lontariuszy. W sztabie wiemy, gdzie kto 
się znajduje. Wolontariusze zmieniają 
miejsce zbiórki w porozumieniu z nami. 
Na bieżąco liczone są pieniądze z pu-
szek, które przynoszą wolontariusze 
– mówi Marcin Mieszkowski ze sztabu.

Wolontariusze mogą przyjść do 
sztabu, aby się ogrzać, napić herba-
ty czy kawy, zjeść kanapkę lub zupę. 
Wszystkie produkty pochodzą od 
sponsorów. 

– W styczniu zawsze jest zimno, 
zwłaszcza kiedy trzeba stać na ze-
wnątrz kilka godzin. Możliwość zje-
dzenia za darmo zupy lub po prostu 
ogrzania się jest świetną sprawą – 
mówi Kasia, wolontariuszka, która 
właśnie przyjechała do sztabu.

Transport także zapewnia sztab, 
a raczej ludzie, którzy są jakoś zwią-
zani z wolontariuszami.

– W WOŚP pracują całe rodziny. 
Często dziecko zbiera pieniądze, a ro-
dzice robią kanapki i wożą wolonta-
riuszy, sami płacąc za paliwo – infor-
muje Katarzyna Hernik.

Transport koordynowany ze 
sztabu jest niezwykle potrzebny. 
Część wolontariuszy zbiera pienią-
dze w oddalonych od centrum miasta 
miejscach, m.in. pod kościołami czy 
w centrach handlowych. 

– W trakcie jednego z Finałów za-
dzwonili wolontariusze, którzy zbie-
rali pieniądze w okolicy Laminy. Po-
wiedziałam im, że to blisko i przecież 
mogą przyjść do sztabu na piechotę. 
Oni jednak potrzebowali transpor-
tu, bo ktoś im przywiózł dwa wielkie 

wiadra po farbie wypełnione bilonem 
– mówi Karolina Hofman.

Wolontariusze zbierają pieniądze 
od 8 rano w całej gminie, potem w trak-
cie koncertu, a przed Światełkiem przy-
noszą puszki do sztabu i rozliczają się. 
Podczas pokazu sztucznych ogni kilku 
najbardziej doświadczonych wolonta-
riuszy zbiera jeszcze pieniądze. 

\\\  Święto
Finał Wielkiej Orkiestry Świą-

tecznej Pomocy to prawdziwe święto. 
W środku zimy na ulicach wolontariu-
sze zbierają pieniądze, ludzie wrzu-
cają, a sztaby liczą. Na koniec Finału, 
niejako w podziękowaniu dla wszyst-
kich, choć przede wszystkim dla wo-
lontariuszy, odbywają się koncerty 
oraz Światełko do Nieba. ale najważ-
niejszy jest efekt. a ten po 23 Fina-
łach to kilkadziesiąt tysięcy urządzeń, 
które zmieniły jakość polskiej służby 
zdrowia, głównie oddziałów nowo-
rodkowych oraz pediatrycznych. Od 
kilku lat WOŚP wspiera także senio-
rów i walczy o ich godne leczenie.

W tym roku  świętowało także 
Piaseczno, jak zresztą od lat. W ubie-
głą niedzielę zebraliśmy o ok. 40% 
pieniędzy więcej niż rok temu.

Joanna Grela
Zdjęcia Przemysław Peak

Padł rekord

R E K L A M A
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O g ł O s z e n i e
o przedłużeniu terminu wyłożenia do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi  

WÓLKA  KOZOdAWSKA. 
       Stosownie do art. 17 pkt.10 i pkt. 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity  Dz. U. 
z 2015 poz.199), art. 39 ust. 1 i w związku z art. 46 pkt.1 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 1235 
ze zmianami) zawiadamiam o przedłużeniu terminu wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części wsi WÓLKA KOZOdAWSKA podjętego Uchwałą 
Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 1152/XXXIX/2013 z dnia 23.10.2013 
r. wraz z prognozą  oddziaływania na środowisko, którego wyłożenie 
trwa od dnia 17 grudnia 2015 r. przedłużony termin wyłożenia do 
publicznego wglądu ustala się do dnia 9 lutego 2016 r. 
Projekt planu wyłożony jest w Urzędzie Miasta i Gminy Piaseczno, 
ul. Kościuszki 5 w  Piasecznie, w godz. od 1000 do 1500 w pokoju Nr 
32 na I piętrze, a także w okresie wyłożenia jest opublikowany na 
stronie internetowej gminy Piaseczno bip.piaseczno.eu > Menu bip 
> Zagospodarowanie przestrzenne > projekty planów wyłożone do 
publicznego wglądu.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym każdy, kto kwesti onuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu miejscowego, może składać  uwagi.
Uwagi do wyłożonego projektu planu należy składać:

1) na piśmie w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, 
2) ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Architektury. 

Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5,
3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e – 

mail:  urzad@piaseczno.eu 
Uwagi należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, który jest 
organem właściwym do ich rozpatrzenia, z podaniem imienia i nazwiska 
lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu,  oznaczenia  nieruchomości, 
której  dotyczy, w nieprzekraczalnym  terminie do dnia 1 marca 2016 r. 

Przedłuża się termin wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu 
z uwagi na zamieszczenie na stronie internetowej gminy Piaseczno 
wersji projektu planu nie w pełni spójnej z projektem planu wyłożonym 
do publicznego wglądu w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, co 
zostało skorygowane w dniu 7 stycznia 2016 r. 

z up. burmistrza Miasta i gminy piaseczno
mgr inż. arch. jacek ryszkowski

naczelnik urbanistyki i architektury
główny architekt Miasta i gminy piaseczno

wYKaz nierucHOMOŚci
przeznaczOnYcH dO wYnajĘcia 

przez gMinĘ piasecznO

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 782 ze 
zm.), Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno podaje do wiadomości 
publicznej wykaz nieruchomości przeznaczonych do:
1.  wynajęcia w drodze bezprzetargowej na okres 3 lat, począwszy 
od 01.02.2016 r., lokalu użytkowego o powierzchni 21,01 m2 
usytuowanego w budynku mieszkalnym przy ul. Warszawskiej 
33 w Piasecznie, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności 
wychowawczej, oświatowej, terapeutycznej i profi laktycznej 
oraz działalności o charakterze pomocy społecznej wobec dzieci 
i młodzieży.  
Ustalam miesięczną stawkę czynszu (eksploatacja, fundusz 
remontowy) w wysokości 5,61 zł/m2 /miesiąc brutt o.

Niniejszy wykaz wywieszony jest na 21 dni, od dnia  07.01.2016 r.

Szczegółowe warunki najmu zostaną określone w „umowie najmu”. 
Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Utrzymania 
Terenów Publicznych Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno z siedzibą 
w Piasecznie przy 
ul. Kościuszki 5, pok. 90 III piętro, w godz. 8-16, tel. 22/70 17 679.

nieruchomości
do wydzierżawienia

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno  na   podstawie   art. 35   
ustawy   z   dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2015r. poz. 1774) informuje,  iż na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 
5 – na I piętrze przy sekretariacie Burmistrza oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.eu  zamieszczony został do pub-
licznej wiadomości  „Wykaz Nieruchomości” przeznaczonych 
do wydzierżawienia w trybie przetargu nieograniczonego   
działki nr 171 położonej w Wólce Kozodawskiej; części działki 
nr 18/73, obręb 17, położonej w Piasecznie przy ul. Puławskiej; 
części działki nr 57, obręb 20, położonej w Piasecznie przy ul. 
Sierakowskiego; części działki nr1/2, obręb 6, położonej w Pia-
secznie przy ul. Energetyczne/Puławskiej; części działki nr 1/3, 
obręb 37, położonej w Piasecznie przy ul. Towarowej.

R E K L A M A

burmistrz Miasta i gminy piaseczno, 
działając na podstawie ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r.  o gospodarce nierucho-
mościami (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1774 ze 
zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia  14 września 2004 r. w sprawie spo-
sobu i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomości (t.j. 
Dz. U. z 2014. poz. 1490)
1. ogłasza ii przetarg pisemny nieograni-
czony na sprzedaż nieruchomości grun-
towej niezabudowanej oznaczonej jako 
działka nr ew. 19/3 o powierzchni 2413 m2, 
położonej w obrębie 53 m. piaseczno przy 
ul. Zagajnikowej, dla której Sąd Rejonowy 
w Piasecznie IV Wydział Ksiąg Wieczy-
stych prowadzi  księgę wieczystą nr 
WA5M/00249742/2.
Pierwszy przetarg odbył się dniu 
06.11.2015 r.
cena wywoławcza nieruchomości wynosi 
:   540.000,00 zł brutt o
wysokość wadium :  27.000,00 zł
Zgodnie z miejscowym planem zagospoda-
rowania przestrzennego przedmiotowa nie-
ruchomość znajduje się w obszarze urbani-
stycznym (symbol MN) przeznaczonym pod 
mieszkalnictwo jednorodzinne ekstensywne. 
Południowy fragment działki leży w strefi e 
ograniczonego użytkowania terenu wzdłuż 
linii kolejowej; wzdłuż granicy tej strefy okre-
ślona została nieprzekraczalna linia zabudo-
wy. Działka nr 19/3 leży poza Warszawskim 
Obszarem Chronionego Krajobrazu.
Przedmiotowa działka jest niezabudowa-
na, nieogrodzona, porośnięta drzewami. 
W zasięgu nieruchomości pełne uzbrojenie 
w sieci infrastruktury technicznej terenu. 
W sąsiedztwie nieruchomości znajduje się 
zabudowa mieszkaniowa, szkoła, ośrodek 
szkolno-dydaktyczny oraz linia PKP. Przez 
nieruchomość przechodzi linia elektro-
energetyczna średniego napięcia 15KV.
W obszarze urbanistycznym MN plan:
- ustala charakter zabudowy mieszkanio-
wej jako jednorodzinny, wolnostojący,
- wprowadza minimalną 1000 m2 po-
wierzchnię działki budowlanej , powyższy 
zapis nie dotyczy działek wydzielonych 
zgodnie z przepisami przed uchwaleniem 
planu,
- ustala na 11 m maksymalną wysokość za-
budowy,
- określa nieprzekraczalna linię zabudowy 
część jawna przetargu odbędzie się w dniu 
18.03.2016 r. o godz. 10.00 w sali konfe-

rencyjnej przy sekretariacie burmistrz 
(i piętro, pok. 39) budynku urzędu Miasta 
i gminy piaseczno przy ul. Kościuszki 5.
Pisemne oferty można składać w Kancelarii 
Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno w terminie 
do dnia  14.03.2016 r. (włącznie) do godz. 
18 oo – w zamkniętych kopertach.
2. ogłasza ii przetarg pisemny ograniczo-
ny na sprzedaż nieruchomości grunto-
wej niezabudowanej oznaczonej nr ew. 
282/30 o powierzchni 200 m2, położonej 
we wsi Wólka Kozodawska gm. Piaseczno 
w rejonie ulicy bociana białego, dla któ-
rej Sąd Rejonowy w Piasecznie IV Wydział 
Ksiąg Wieczystych prowadzi  księgę wieczy-
stą nr WA5M/00295438/5.
Pierwszy przetarg odbył się dniu 
04.12.2015 r.
cena wywoławcza nieruchomości wynosi:   
38.376,00 zł brutt o
wysokość wadium :  1.918,80 zł
Zgodnie z miejscowym planem zagospo-
darowania przestrzennego przedmiotowa 
nieruchomość znajduje się w obszarze 
urbanistycznym oznaczonym symbolem 
(9MN/U) – tereny zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej i usług.
Dla obszarów funkcjonalnych 
oznaczonych m. in. symbolem 
9MN/U w planie ustala się przeznaczenie 
terenu i zagospodarowania – zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna wolnostojąca 
i bliźniacza z dopuszczeniem realizacji 
wbudowanych w budynki mieszkalne lokali 
usługowych   oraz realizacji wolnostojących 
obiektów usługowych. 
Przedmiotowa działka ma kształt wąskiego 
prostokąta, położona jest w drugiej linii za-
budowy od ul. Źródlanej, przy ul. Bociana 
Białego. Ulica Bociana Białego jest drogą 
gminną gruntową utwardzoną, z pełną in-
frastrukturą techniczną terenu.
Z uwagi na wielkość przedmiotowej nie-
ruchomości, nie może ona stanowić sa-
modzielnej działki budowlanej, służy na 
dołączenie do nieruchomości sąsiedniej 
w celu poprawy jej warunków zagospoda-
rowania, oznaczonej nr ew. 280/8 lub nr 
ew. 282/21. W związku z tym, w przetargu 
mogą uczestniczyć wyłącznie właściciele 
działek przyległych tj. 280/8 lub 282/21. 
część jawna przetargu odbędzie się w dniu 
18.03.2016. r. o godz. 11.00 w sali konfe-
rencyjnej przy sekretariacie burmistrz 
(i piętro, pok. 39) budynku urzędu Miasta 
i gminy piaseczno przy ul. Kościuszki 5.

Pisemne oferty można składać w Kancelarii 
Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno w terminie 
do dnia  14.03.2016 r. (włącznie) do godz. 
18 oo – w zamkniętych kopertach.

Oferty składane przez zainteresowanych 
winny zawierać:
1. Imię, nazwisko i adres albo nazwę lub 

fi rmę wraz z siedzibą
2. Datę sporządzenia oferty,
3. Aktualny odpis z księgi wieczystej dla 

nieruchomości, której jest właścicie-
lem – dot. przetargu ograniczonego

4. Oświadczenie, że oferent zapoznał 
się z warunkami przetargu i przyjmu-
je te warunki bez zastrzeżeń,

5. Oferowaną cenę i sposób jej zapłaty,
6. Dowód wpłacenia wadium.
7. Popis(y) oferenta(ów)
Warunkiem przystąpienia do przetargów 
jest wpłacenie wadium w terminie do dnia 
14.03.2016 r. na rachunek bankowy Gmi-
ny Piaseczno nr 12 1060 0076 0000 3310 
0018 5094.  
Wadium wpłacone przez uczestnika, który 
przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny 
nabycia nieruchomości. Wadium zwraca 
się niezwłocznie po odwołaniu lub za-
mknięciu przetargu, jednak nie później niż 
przed upływem 3 dni od dnia odwołania, 
zamknięcia, unieważnienia przetargu lub 
zakończenia  przetargu wynikiem negatyw-
nym. Wadium ulega przepadkowi w razie 
uchylenia się uczestnika, który przetarg 
wygrał od zawarcia umowy sprzedaży.
Wygrywający przetarg jest zobowiązany do 
dokonania wpłaty ceny nabycia (pomniej-
szonej o wpłacone wadium) najpóźniej 2 
dni przed zawarciem notarialnej umowy 
sprzedaży. Wszelkie koszty związane z za-
warciem umowy ponosi nabywca nieru-
chomości.
Burmistrz może odwołać ogłoszony prze-
targ jedynie z ważnych powodów.
Burmistrzowi  przysługuje prawo zamknię-
cia przetargu bez wybrania którejkolwiek 
z ofert.
Bliższych informacji o przetargu i szcze-
gółowych warunkach sprzedaży udziela 
Wydział Geodezji i Gospodarki Grun-
tami Urzędu Miasta i Gminy Piasecz-
no, II piętro, pok. 70, w godz. 8-16, 
tel. 70-17-523.

Piaseczno, 11.01.2016 r. Burmistrz Miasta 
i Gminy Piaseczno Zdzisław Lis

OgłOszenie O  ii przeTargacH
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Zacznę od balu, bo czas 
karnawału i warto najpierw 
nabrać radosnej werwy do 
czytania tego, co napiszę. 

W „Kronice Karnawałowej” 
„Kurjera Warszawskiego” 

i w kronikach Bolesława Prusa czyta-
my zapowiedzi balów nadchodzących 
lub opowieści o tych już przetańczo-
nych. Jest schyłek wieku XIX i War-
szawa rusza w tany. Największy bal 
w Warszawie to bal nazwany „białym 
balem”, odbywający się w salach ra-
tusza, do tańca przygrywa orkiestra 
Leopolda Leona Lewandowskiego, 
zwanego „polskim Straussem”, kom-
pozytora muzyki tanecznej, skrzyp-
ka i dyrygenta. Dochody z tego balu 
przeznaczone są na rzecz szpitala 
dziecięcego, organizatorami są – za-
rząd szpitala wraz z hrabią Ksawerym 
Branickim. Sala balowa ustrojona ma 
być zielenią z lasów wilanowskich. 
Dużym balem jest bal na „Przytulisko”, 
warszawskie schronisko dla ubogich. 
Czas końca XIX wieku obfituje w bale 
dobroczynne. 

Organizatorzy wszystkich balów 
obiecują obecność pięknych pań dosko-
nale tańczących... Karnawał to też tra-
dycyjny czas łowów matrymonialnych. 
W styczniu 1893 roku najpopularniej-

sze imprezy odbywają się w Towarzy-
stwie Cyklistów na Dynasach. Maska-
rada na lodzie, przy lekko prószącym 
śniegu, w świetle kolorowych lampio-
nów, pochodni i w bogatych dekora-
cjach, zachęca do zabawy. W „Kurjerze 
Warszawskim” czytamy: „Pięknych 
łyżwiarek była moc wielka, a czas im 
tak dobrze schodził, iż dopiero późno 
bardzo pomyślały o odpasaniu łyżew”. 

Na pewien styczniowy czwartek 
1893 roku jest zapowiadany bal, dla 
piaseczyńskich historyków niezmiernie 
interesujący. Dochodem z tego balu ma 
być dofinansowana szkoła w Chylicz-
kach: „...bal na korzyść zakładu gospo-
darczego w Chyliczkach zapowiada się 
niezwykle świetnie. Jak nas zapewnia-
ją wystąpi komplet pięknych panien, 
w które, jak wiadomo, tegoroczny 
karnawał obfituje. Tańce prowadzić 
będzie pan Edward Chrapowicki, zaś 
dyrektor Lewandowski zaprodukuje 
kilka nowych tańców” („Kurjer War-
szawski”). Czyżby chodziło o samego 
hrabiego Edwarda Chrapowickiego, 
założyciela Warszawskiego Towarzy-
stwa Cyklistów (6 kwietnia 1886 roku)? 
Wyobrażam sobie, jak wodzi poloneza 
w pierwszej parze z hrabianką Cecy-
lią. Oboje piękni, dorodni, eleganccy, 
no i elita z pierwszych stron gazet. 
a grosz na szkołę się sypie, a to w bufe-
cie, a to za kotyliony, a to w loterii, a to 

za kwiaty do butonierek. Im zabawa 
bardziej przednia, tym goście bardziej 
szczodrzy. Platerówna wykorzystuje 
modę na bale dobroczynne dla zyska-
nia funduszy dla swojego zakładu, a że 
jest perfekcjonistką, wszystko ma być 
na najwyższym poziomie – i wodzirej, 
i orkiestra, i elegancja panien tańczą-
cych. Związek szkoły z hrabią Chrapo-
wickim nieudowodniony, ale możliwy. 
Wart dalszych analiz.

Cóż tam organizacja balu, skoro 
właścicielka szkoły potrafi jechać do 
Petersburga, stanąć przed obliczem 
samej carowej i wyeksplikować jej 
swój program. I zawsze postawić na 
swoim. Potrafi otoczyć się ludźmi, 
którzy trzymają „gęby na kłódki” aż 
po grób, dzięki czemu przez kilka de-
kad szkoła chyliczkowska uczy histo-
rii Polski i języka polskiego w syste-
mie oświatowym całkowicie zakazu-
jącym tych przedmiotów. Cecylia jest 
bezhabitową zakonnicą, owszem, ale 
też nie zamyka się w klasztorze. Jest 
elegancką, mądrą, asertywną arysto-
kratką. I potrafi tańczyć na balu, jeśli 
tego wymaga chwila dziejowa. 

Bale i zabawy pozostawiam na 
boku, bo muszę rozprawić się z jesz-
cze jednym przekłamaniem historycz-
nym. Platerównie potrzebny był pod 
koniec lat osiemdziesiątych XIX wieku 
majątek ziemski do realizacji planów 

związanych z założeniem edukacyjnego 
gospodarstwa. Widzi potrzebę wyedu-
kowania panien do pracy w majątkach 
ziemskich. Należy więc udoskonalić za-
wód zarządczyni majątkiem, klucznicy, 
hodowcy, ma jeszcze pomysł na przy-
uczanie kobiet do produkcji i reperacji 
zabawek. Tymczasem ciągle jedynymi 
zawodami przeznaczonymi dla panien 
są profesje nauczycielki i krawcowej, 
dziewczęta ze wsi marzą o karierze 
w mieście. Niestety – wszystkie etaty 
zajęte. Panny krawcowe nie mają pra-
cy. a nauczycielki? Ile ich potrzeba? 
Potrzebne są szkoły zawodowe. Jest 
program działania i dlatego nie za bar-
dzo wierzę, aby o wyborze Chyliczek 
zadecydował przypadek, romantyczna 
chęć pozostania w urokliwym miejscu, 
jak chcą niektórzy historycy. Tym bar-
dziej jest to teoria nieco podejrzana, bo 
miejsce nie było urokliwe.

Jak wyglądał folwark Chyliczki 
w pierwszych latach szkoły i co skło-
niło Cecylię, aby tu pozostać? Oddaję 
głos na chwilę samej hrabiance: jej 
opis folwarku z w roku 1896: „Bu-
dynki jego są przeważnie stare, lecz 
gruntownie odnowione i przerobione 
w celach gospodarczo-zakładowych. 
Pomiędzy nimi są też zupełnie nowe, 
a mianowicie spora oficyna na kurni-
ki, chlewy, serowarnia z mleczarnią 
i lodziarnia. Domek murowany, w któ-

rym obok pokoi właścicielki mieszkają 
praktykantki, otacza ogród angielski; 
kwiatowy, dalej ciągnie się sad, prze-
cięty piękną aleją starych lip, za nim 
ogrody warzywne, inspekta, oranże-
rya, obszerny staw z wodą bieżącą 
odpływającą przez pastewnik dla ka-
czek i gęsi, oraz przez ogródek dla kur. 
W przyległym miasteczku Piasecznie, 
do którego wprost z ogrodu prowadzi 
drożyna znajduje się kościół, apteka, 
poczta i zamieszkuje stale dwóch leka-
rzy”. Dalej czytamy w tekście hrabian-
ki, że targ odbywa się raz w tygodniu 
(!), że miasteczko zaopatrzone jest 
w mięso dobrej jakości i inne produkty 
dostatecznie dobre. I rzecz najważniej-
sza, czyli konkluzja: „Szczegóły doty-
czące miejscowości dokładnie notuję 
w obecnym sprawozdaniu jako wiel-
ce ułatwiające byt i rozwój zakładu, 
zresztą usprawiedliwiają one znaczną 
sumę 30 000 rs, którą za ten folwark 
zapłacono”. Co ten tekst udowadnia? 
ano to, że były założenia, kryteria kup-
na, przemyślenia i jest podsumowanie, 
że zakup był właściwy. Zimna kalkula-
cja bez krzty romantyzmu. 

Nie ma też śladu w opisach fol-
warku, według Cecylii, po barokowym 
ogrodzie, chińskich mostkach między 
sadzawkami, szemrzących strumy-
kach i chińskich altankach. Nie ma 
śladu po pałacu budowanym przez 
starostę piaseczyńskiego aleksandra 
Sułkowskiego. Wkraczając w wiek XX, 
Chyliczki wyglądały jak wzorowo pro-
wadzone gospodarstwo ogrodniczo-
-rolno-hodowlane. 

Jedynie przy domu praktykantek 
istniał niewielki ogród angielski.

Domek zwany „pałacykiem”, 
„domem praktykantek”, „starym 
domkiem”, w końcu Poniatówką, na 
ścianie którego wisi bzdurna do bólu 
tablica o rozbrojeniu w tym miejscu, 
w 1918 roku, posterunku żandarmerii 
niemieckiej (może nareszcie niedłu-
go zniknie), jest dla mnie najbardziej 
tajemniczą i romantyczną budowlą 
Chyliczek. I nie dlatego, że książę Józef 
tam mógł bywać, ale dlatego że miesz-
kała tam jedna z najpiękniejszych po-
staci w historii polskiego narodu hr. 
Cecylia Zyberk-Platerówna.

Małgorzata Szturomska

chyliczki bez romantyzmu

Hrabia Edward Chrapowicki – zdję-
cie z zasobów „Karta”

Cecylia Zybek-Platerówna w ogrodzie z uczennicami w roku 1896

Dom praktykantek Gospodarstwo Chyliczki – zdjecie z zasobów historii szkoły. Rok nieustalony

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl
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Na początku roku pojawiło 
się na Facebooku zdjęcie 
kamienia umieszczonego 
w okolicach przejazdu kolejowego 
w Piasecznie, które wywołało spore 
zainteresowanie wśród mieszkańców.

K amień z napisem „Bocznica Mirkowskiej 
Fabryki Papieru 1 X 1935 r.” można zna-

leźć niedaleko przejazdu kolejowego w okoli-
cach ul. Jana Pawła II. Upamiętnia on otwarcie 
bocznicy kolejowej właśnie w 1935 roku.

W komentarzach pod fotografią internauci 
pisali nie tylko o wartości historycznej tego 
głazu. Zaniepokoili się również, że kamień 
mógłby zostać uszkodzony podczas planowa-
nego remontu torów. Sprawą zainteresowano 
Biuro Promocji i Informacji Gminy Piaseczno. 

Kierownik Biura, Łukasz Wyleziński, zapew-
nił, że sprawa nie jest mu obca. Trwają prace 
mające na celu zabezpieczenie kamienia na 
czas przebudowy linii kolejowej. Prawdopo-
dobnie zostanie on przewieziony na teren 
kolejki wąskotorowej, a po remoncie torów 
wróci na swoje miejsce.

Co ciekawe, kamień już kilka razy zmieniał 
miejsce swojego położenia. Najpierw trzeba 
było go przenieść podczas budowy magazy-
nów przy linii torów, potem sprawą zainte-
resował się jeden z mieszkańców i kamień 
znowu przeniesiono – tym razem bliżej drogi, 
na jego obecne miejsce. Liczymy na to, że i tym 
razem sprawa zakończy się sukcesem, a cen-
na pamiątka historyczna nie przepadnie jak 
kamień w wodę.

Agnieszka Deja
Zdjęcie: Tadeusz Tyszka

Kamień ocalony?

Zdjęcie sprzed 20 lat. Od tego czasu kamień zmieniał miejsce już dwukrotnie

\\\	� Kolejny włamywacz 
w potrzasku
W listopadzie ubiegłego 

roku zaczęły się włamania do 
domków letniskowych na tere-
nie gminy Piaseczno. Doszło do 
czterch włamań. Włamywacz 
w jednym z domków znalazł 
i przywłaszczył sobie elektro-
narzędzia, reflektory ogrodowe 
oraz przedłużacze. Kłódka nie 
była przeszkodą dla włamywa-
cza.  Łupem mężczyzny padły 
rzeczy ma łączną kwotę 760 
złotych. Po prześwietleniu śro-
dowiska przestępczego piase-
czyńscy policjanci wytypowali 
osoby mogące mieć związek 
z włamaniami. Po wykonaniu 
szeregu czynności został ze-
brany pokaźny materiał dowo-
dowy. Piaseczyńscy kryminalni 
zatrzymali 46-letniego Bogu-
sława B. podejrzanego o doko-
nanie tych włamań, który w m. 
Nowinki zastał zatrzymany 
na gorącym uczynku w czasie 
włamania. Czyn ten zagrożony 
jest karą do 10 lat pozbawienia 
wolności. Mężczyzna usłyszał 
już zarzuty, a o jego dalszym 
losie zadecyduje sąd.   

\\\	� Kradzież kasetki 
z pieniędzmi
W jednej z przychodni le-

karskich w Lesznowoli doszło 
do kradzieży kasetki z pieniędz-
mi. Sprawcę  tego przestępstwa 
zarejestrowały kamery monito-

ringu. Do zdarzenia doszło 14 
grudnia ubiegłego roku około 
godziny 16.18. Wizerunek po-
dejrzanego można poznać na 
stronie policyjnej kpppiasecz-
no.policja.waw.pl. Każdy kto 
rozpozna tego mężczyznę lub 
ma inne informacje dotyczące 
wspomnianego zdarzenia, pro-
szony jest o kontakt osobisty 
z dyżurnym Komisariatu Policji 
w Lesznowoli lub telefoniczny 
dzwoniąc pod numer 22 60 45 
840 lub 843. Informacje moż-
na przekazać także w formie 
elektronicznej, pisząc na adres: 
oficer.prasowy.piaseczno@ksp.
policja.gov.pl.

\\\	� Złodziejska parka  
W ostatnich dniach grud-

nia ubiegłego roku piaseczyń-
scy policjanci otrzymali, tuż po 
godz. 17.00,  zgłoszenie o po-
dejrzanych osobach kręcących 
się po terenie posesji przy uli-
cy Czarnieckiego. Dyżurny na-
tychmiast wysłał patrol, który 
na miejscu zatrzymał 45-latka 
oraz jego 36-letnią koleżankę. 
Było to zatrzymanie złodziei 
na na gorącym uczynku, gdyż 
policjanci zauważyli, a następ-
nie ujawnili w samochodzie za-
trzymanych elementy dzwonu 
który miał stać się łupem tej 
parki. Zatrzymani usłyszeli już 
zarzuty. Za kradzież dzwonu 
grozi im kara do 5 lat pozba-
wienia wolności.   

\\\	� Groźby karalne oraz 
uszkodzenie mienia
Mateusz K. 24-latek wpadł 

w ręce piaseczyńskiej policji 
po tym, jak uszkodził pojazd 
zaparkowany przed jednym 
z marketów w Piasecznie. 
W sobotę wieczorem patrol 
piaseczyńskiej policji został 
skierowani przez dyżurnego 
na interwencję. Z relacji zgła-
szającej wynikało, że pomię-
dzy nią a mężczyzną doszło 
do awantury, w wyniku której 
24-latek uszkodził jej pojazd 
oraz groził pozbawieniem ży-
cia. Po otrzymaniu zgłoszenia 
policjanci natychmiast udali się 
pod wskazany adres. Na widok 
radiowozu, „odwaga” chuli-
gana błyskawicznie ustąpiła. 
Mężczyzna został zatrzymany 
i przewieziony do komendy. 
Za popełnione przestępstwa 
mężczyźnie grozi nawet 5 lat 
więzienia.  

Na podstawie 
KPP Piaseczno – RF

\\\    POWIAT NA SYGNALE
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Na naszej stronie www. 
przegladpiaseczynski.pl

dostępny

kalkulator 
ogłoszeń drobnych

łatwo policzyć,
zamieścić,

zapłacić

Z A P R A S Z A M Y

Wydarzenie, jakim był Orszak 
Trzech Króli, zorganizowany 
po raz pierwszy w Piasecznie 
6 stycznia 2016 r., można 
śmiało nazwać masowym 
pochodem mieszkańców. 

Organizacji wydarzenia podjęła 
się grupa zaledwie kilku osób. Ze 

wzruszeniem obserwowaliśmy, jak 
tłum na starcie Orszaku o godz. 13.30  
powiększa się z minuty na minutę. Cie-
szy nas fakt, że odbiór mieszkańców 
był tak pozytywny, że tak wielu ludzi 
przyszło na trasę Orszaku i na Rynek, 
wspólnie z innymi przeżywać spot-
kanie Mędrców z Jezusem. Tak liczny 
ich udział potwierdza, że warto podej-
mować wysiłek tworzenia Orszaku w 
kolejnym roku. Tegoroczne, pierwsze 
„orszakowe doświadczenie” pozwoliło 
nam zobaczyć, co musimy usprawnić, 
dopracować. Wierzymy, że za rok Or-
szak Trzech Króli będzie jeszcze wspa-
nialszym pochodem, przy prawdziwie  
anielskim śpiewie i dobrym nagłośnie-

niu, które sprawi, że śpiew ten usłyszą 
niemal wszyscy mieszkańcy Piaseczna. 
Choć w tym roku Orszak był tylko śpie-
wającym, królewskim pochodem, w 
otoczeniu licznej gromady dzieci pięk-
nie przebranych za aniołki, pastuszków 
i inne postacie biblijne, choć odbył się 
bez tzw. mansjonów, stanowił bardzo 
żywe, dynamiczne wydarzenie. Diabły, 
które zaatakowały Orszak w drodze do 
Betlejem, odegrały swoje role doskona-
le. Chór Liturgiczny z Parafii w Zalesiu 
Dolnym przepięknie zapoczątkował 
śpiewem królewską drogę do Betlejem, 
a następnie jako anielski Chór przy-
witał Orszak przy stajence. Pięknym 
akcentem teatralno-ewangelizacyjnym 
był występ dzieci ze Szkoły Podstawo-
wej nr 1 w Piasecznie, które zapocząt-
kowały królewski pochód króciutkim 
spektaklem o królu Herodzie. Ze spon-
tanicznych reakcji i słów wypowiada-
nych przez mieszkańców wynikało, 
że wspólny z królewskimi orszakami 
marsz za gwiazdą, a następnie wspólne 
kolędowanie z zespołem Filoi, były dla 

nich pięknym i w wyjątkowy sposób 
integrującym ich przeżyciem. Bezpie-
czeństwo podczas Orszaku zapewniła 
piaseczyńska policja i straż miejska, w 
gotowości byli strażacy oraz pogotowie 
ratunkowe. Wielu urzędników Urzędu 
Gminy, w tym pan Włodzimierz Rasiń-
ski i Bogdan Krawczyk dołożyli wielu 
starań, aby orszak się odbył. Służbę po-
rządkową wspomogła grupa wolonta-
riuszy zorganizowana przez Tomasza 
Kalinowskiego. Organizatorzy – Fun-
dacja Pomóż Dorosnąć i Fundacja Na 
Swoim Miejscu – dziękują wszystkim, 
którzy sprawili, że Orszak Trzech Króli 
mógł się odbyć. Wśród osób zaangażo-
wanych w przygotowanie orszaku były 
zarówno organy samorządowe, parafie 
i grupy parafialne, jak i osoby prywat-
ne, sklepy, po prostu życzliwi ludzie. 

Mam nadzieję, że pierwszy Or-
szak Trzech Króli, który odbył się w 
Piasecznie, zapoczątkuje tradycję or-
ganizacji orszaku w naszym mieście.  

Ewa Lubianiec
Zdjęcia Kinga Krupa

Trzej Królowie pierwszy raz w Piasecznie

R E K L A M AO G ł O S Z E N I E

O g ł O s z e n i e
s T a r O s T Y    p i a s e c z Y Ń s K i e g O

starosta piaseczyński
stosownie do art. 114 ust. 3 oraz art. 124a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. 2015 poz. 1774 z późn. zm.),

podaje do publicznej wiadomości informację
o zamiarze udzielenia zezwolenia na przeprowadzenie inwestycji liniowej polega-
jącej na budowie linii kablowych: średniego napięcia - 15 kV i niskiego napięcia 
nN – 0,4 kV przez nieruchomość o nieuregulowanym stanie prawnym, położoną 
w Tarczynie, stanowiącą działkę ewidencyjną nr 264/3, zgodnie z miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego wsi Tarczyn, zatwierdzonym Uchwałą 
Nr XXIII/197/2000 Rady Gminy Tarczyn z dnia 25 października 2015r. oraz zobo-
wiązującej do udostępnienia w. wym. działki w celu demontażu istniejącej na niej 
linii napowietrznej SN – 15 kV oraz nN - 0,4 kV, a także demontażu linii napo-
wietrznej nN - 0, 4 kV i słupa nN - 0,4 kV, posadowionych na działce ewidencyjnej 
nr 305/1 położonej w Tarczynie, gm. Tarczyn 

Wzywa się osoby, którym przysługują prawa rzeczowe do nieruchomości sta-
nowiących wnioskowane działki do zgłoszenia się, w terminie 2 miesięcy od dnia 
ukazania się ogłoszenia, do siedziby Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. 
Chyliczkowska 14, pok. 117, tel. 0-22, 756 61 39.

Aby udowodnić swoje prawo rzeczowe do nieruchomości należy okazać tytuł 
własności, ewentualnie postanowienie sądu o stwierdzeniu nabycia spadku po 
poprzednim właścicielu nieruchomości.

Jeżeli w terminie oznaczonym w ogłoszeniu nie zgłoszą się osoby, którym 
przysługują prawa rzeczowe do w/wym. nieruchomości, wszczęte będą postę-
powania administracyjne w trybie art. 124 ust. 1, art. 124b i art. 124a ustawy 
o gospodarce nieruchomościami, zmierzające do wydania decyzji ograniczającej 
sposób korzystania z nieruchomości przez udzielenie zezwolenia na przeprowa-
dzenie przez działkę ewidencyjną nr 264/3 położonej we wsi Tarczyn, gm. Tarczyn 
linii kablowych średniego napięcia - 15 kV i niskiego napięcia nN – 0,4 kV oraz 
decyzji zobowiązującej do udostępnienia działki ewidencyjnej nr 305/1 położonej 
we wsi Tarczyn, gm. Tarczyn w celu wykonania czynności związanych z demonta-
żem linii napowietrznej nN - 0, 4 kV i słupa nN - 0,4 kV oraz udostępnienia działki 
ew. nr 264/3 położonej we wsi Tarczyn, gm. Tarczyn w celu demontażu linii napo-
wietrznej SN – 15 kV oraz nN - 0,4 kV. 

Starosta Piaseczyński 

Pani Agata i Sławomir Fido oraz grupa 
rodziców i dzieci z Niepublicznej 
Katolickiej Szkoły Podstawowej 
w Magdalence – Orszak Króla 
Melchiora
Akcja Katolicka – Parafia św. Anny 
w Piasecznie – Orszak Króla Baltazara
Siostra Beata Proesler, rodzice, dzieci 
i nauczyciele - Przedszkole Sióstr 
Pasterzanek w Piasecznie – Orszak 
Króla Kacpra
Siostra Agata Radulska, dzieci i rodzice 
ze Szkoły Marzeń
Pani Agnieszka Dobrucka, grupa dzieci 
i rodziców ze Szkoły Podstawowej nr 1 
w Piasecznie
Ksiądz Andrzej Krynicki  -  Proboszcz 
Parafii św. Anny w Piasecznie 
Panowie Mirek Jarmuszewski i Feliks 
Ostrowski – twórcy stajenki
Chór Liturgiczny Parafii pw 
Najświętszej Marii Panny w Zalesiu 
Dolnym pod dyrekcją Pawła Gindy 
Centrum Kultury w Piasecznie
Pan Irek Kozłowski i firma Mateo
Ruch Światło-Życie – Parafia św. Anny 
w Piasecznie 
Katarzyna Wawrykowicz – 
projektantka naklejek orszakowych
Pan Kiliańczyk, dzięki któremu 
w stajence był osiołek; dziękujemy 
także wszystkim innym opiekunom 
i właścicielom zwierzątek oraz 
Zespołowi Szkół RCKU w Piasecznie, 
który zapewnił siano do szopki

Dorota Cichocka–Zawada i schola 
z parafii św. Rocha w Jazgarzewie
Marcin Kluczyk i wolontariusze I Edycji 
Katolickiej Szkoły pod Żaglami
Agnieszka Rapcewicz, Urszula Misiun, 
Katarzyna Staniek, Sylwia i Hubert Lis
Elżbieta Ostasiuk i grupa 
gimnazjalistów z Gimnazjum nr 2 
w Piasecznie
Księża proboszczowie parafii dekanatu 
piaseczyńskiego
Zespół Filoi
Pani Barbara Walendzik i Kawiarnia 
Fryderyk – sponsor gorącej herbaty 
i czekolady
Słodycze i owoce – poczęstunek dla 
uczestników Orszaku ofiarowali: 
Pan Robert Duch - właściciel sklepów 
Lewiatan
Właściciele Delikatesów MAX przy ul. 
Puławskiej 
Państwo Wojciechowscy z piekarni 
WZOROWA
Pani Marzena z cukierni przy Szkolnej 
16
Pan Maciej Płocica ze sklepu PIĄTKA 
BIS przy ul. Kościuszki

choinki do ozdobienia rynku 
podarowali:
Pan Mirosławow Płaskociński 
z Bobrowca
Państwo Krystyna i Waldemar 
Kosakowscy - Szkółka Roślin 
Ozdobnych w Żabieńcu

w przygotowanie i realizację orszaku zaangażowani byli:
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\\\ PIASECZNO

\\\  Antarktyka – półtora roku
w lodowej krainie
„Wszystko zaczęło się w Gdyni. Rosyjski statek tury-

styczny czarterowany przez Zakład Biologii antarktyki 
zabrał nas na pokład. Załoga załadowała zapas jedzenia 
na najbliższy rok oraz sprzęt naukowy i ruszyliśmy w rejs 
na południe. 

Po trzydziestu dniach dotarliśmy do argentyny, gdzie 
dołączyła do nas grupa naukowców. Kolejnych dziesięć dni 
i na horyzoncie ukazała się Wyspa Króla Jerzego. Wiatr, 
śnieg i wyjątkowo duże tego roku zaspy nie ułatwiały nam 
rozładunku statku. Po pięciu dniach było po wszystkim, 
statek odpłynął. Można było usiąść w kuchni Polskiej Stacji 
antarktycznej im. Henryka arctowskiego i w spokoju na-
pić się herbaty. Nigdy wcześniej nie widziałem nawet góry 
lodowej, a tutaj wszystko było nowe. Na krach pływały 
krabojady, pingwiny śmigały po dachu zasypanej śniegiem 
stacji. Głuche pomruki dochodzące z oddali – które czło-
wiek wychowany w naszych szerokościach geograficznych 
automatycznie brał za odgłosy burzy – były dźwiękami 
powstającymi podczas cielenia się lodowców (tak cielą się, 
cielą). W antarktycznym klimacie spędziłem blisko półtora 
roku. Pracowałem na lodowcach, pomagałem rozstawiać 
obozy terenowe geologom, zajmowałem się obserwacjami 
zwierząt – z trzema gatunkami pingwinów na czele. Poza 
tym gotowałem, pomagałem w remontach i utrzymaniu 
stacji. Nie da się tego wszystkiego dokładnie opisać, ale 
będzie można trochę posłuchać opowiadań i popatrzeć 
na zdjęcia” – Piotr Horzela.

Zapraszamy we wtorek 19 stycznia o godz. 20.00 
na Klub Podróżnika. Prelegent: Piotr Horzela, prowadzi: 
Tomasz Pakuła

Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49
Wstęp wolny

\\\  Olga Avigail, Trio Hadriana Tabęckiego, 
gość specjalny: Sława Przybylska

Między Warszawą a Tel awiwem. Wieczór Pamięci 
o Żydowskich Mieszkańcach Piaseczna – już 23 stycznia 
w sali widowiskowej Domu Kultury w Piasecznie. Bilety 
w cenie 25 zł dostępne w przedsprzedaży od 15 stycz-
nia w kasie Domu Kultury (ul. Kościuszki 49) od godziny 
17.00.

Projekt łączy muzyczne światy Warszawy lat 30. i Tel 
awiwu lat 40. Zaskakująco zabrzmi słynna kołysanka 
Henryka Warsa „ach śpij kochanie” po hebrajsku czy tan-
go „Graj, skrzypku, graj” jako „Hacoani nagen”, śpiewana 
w latach 30. przez Ben Lewiego, czyli adama astona. Będą 
hebrajskie wersje polskich szlagierów, ale również polskie 
wersje, a właściwie parodie hitów Jidisz. Obok znanych 
tang międzywojennych żydowskich kompozytorów pojawi 
się izraelskie tango Henryka Golda. Nie zabraknie słyn-
nego tanga „Tango Notturno” w wykonaniu Sławy Przy-
bylskiej! Przeboje „alla orientale” i żydowsko-arabskie 
foxy z Warszawy i Tel awiwu. Wszystko w nowych, lekko 
swingujących aranżacjach, w delikatnym balansie między 
piosenkami do tańczenia i rozmarzenia. Koncertowi towa-
rzyszą wspomnienia piaseczyńskich Żydów.

Skład: Olga avigail z Izraela – wokal, trio Hadriana 
Tabęckiego, gość specjalny: Sława Przybylska

Zapraszamy w sobotę 23 stycznia o godz. 19.00 na 
Wieczór Pamięci o Żydowskich Mieszkańcach Piaseczna 
do sali Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49.

Wstęp: 25 zł

napisz do autorki
j.grela@przegladpiaseczynski.pl

9,5 miesiąca temu nie wie-
działam, co mnie czeka. 
Nie wiedziałam tego też 

6 miesięcy temu, ani 4. Nie wiem 
tego nawet dzisiaj, a właśnie dzisiaj 
dotarła do mnie ta straszna myśl, że 
za rok, kiedy będę jechać do pracy 
na jakąś konkretną poranną godzinę, 
będę musiała to całe stado odwieźć 
do przedszkola i żłobka, ale wcześniej 
będę zmuszona ich UBRAĆ.

Moja babcia powtarzała zawsze, 
że zima jest najgorsza, bo się trzeba 
ubrać w tyle warstw, że hej. Młoda 
wtedy byłam i najbardziej na świecie 
kochałam śnieg, nie rozumiałam więc 
kompletnie, co jest złego w zimie. 
Potem troszkę Koleje Mazowieckie 
mnie uświadomiły, kiedy w kółko 
spóźniał się jakiś pociąg zwłaszcza 
podczas 20-stopniowego mrozu. 
Opóźnione pociągi miały także swo-
je plusy, a jakże. Kiedyś przyjechał 
taki nowy, piętrowy, o czasie niby, 
ale nigdy taki o tym czasie nie jeździł, 
tylko jakiś stary, głośny i śmierdzący. 
Potem się okazało, że jest 4 godziny 
spóźniony. 

Wróćmy do dzieci. Ponad rok te-
mu, kiedy usiłowałam założyć zimo-
we ubranie córce, a byłam wówczas 
w ogromnej mnogiej ciąży, choć nie 
wiedziałam jeszcze, że jest w tym 
moim brzuchu aż tyle dzieci, dotarło 
do mnie, że za rok będę musiała zało-
żyć zimowe ubranie dwójce. To czego 
mi wszyscy w kółko zazdroszczą, to 
to, że muszę założyć to cholerne zi-
mowe ubranie trójce.

Dla posiadających mniej dzieci 
wyjaśnię, jak to wygląda.

Prawda objawiona we wszystkich 
podręcznikach dla młodych mam 
głosi: najpierw ubierz siebie, a po-
tem dziecko, bo jak się dziecko spoci 
w ubraniu, to zachoruje, to pewne. 
W poradniku o bliźniętach, który czy-
tałam dokładnie rok temu, prawda 
ta została obalona, a brzmiało to: 
najpierw ubierz dzieci, bo jak ubie-
rzesz siebie, to ty się spocisz, a potem 
zachorujesz, to pewne.

No więc najpierw najmłodsze 
dzieci, bo jeszcze nie chodzą, więc 
gotowe mogę zapakować w wózek 
i przypiąć pasami. Najpierw zakła-
dam pierwszemu szalik, kombine-
zon, czapkę i rękawiczki. To nie jest 
proste, bo rodzeństwo szaleje cały 
czas, a ten się turla, wierci, krzyczy. 
Wychodzę na mróz i padający śnieg 
bez kurtki, w adidasach. Siedzi to 
dziecko biedne samo, zniewolone 
pasami, dzisiaj akurat w garażu, bo 
padał śnieg, i czeka, aż wrócę do do-
mu, założę szalik, kombinezon, czap-
kę i rękawiczki drugiemu. A to nie jest 
proste, bo siostra szaleje cały czas, 
a ten się turla, wierci, krzyczy. Bach! 
Muszę go przewinąć. Wybiegam na 
mróz bez kurtki, w adidasach. 

Zapomniałam kocyków! Duzi są, 
więc śpiworki leżą w szafie. Zakładam 
sobie czapkę, szalik, potem córce 
szaliczek, spodnie od kombinezonu, 
kurtkę, czapkę, buty i rękawiczki. Ma 
26 miesięcy, więc już przynajmniej 
rozumie, że idzie babrać się w śniegu, 
więc we względnym spokoju daje się 

ubrać. Zakładam sobie kurtkę i bu-
ty. A te maleństwa czekają biedne 
w garażu, zniewolone pasami, no ale 
co poradzić. Mówię „przynajmniej 
macie rodzeństwo”. 

Zapomniałam kocyków! Muszę 
biec na pierwsze piętro, ale muszę 
zdjąć buty, bo przecież pełzają te 
moje dzieci, a jak wrócimy ze space-
ru, to pomiędzy przyjściem z dworu 
a rozebraniem ich nie umyję podłogi. 
Zostawiam córkę przy wózku, biegnę 
na pierwsze piętro, wracam – nic się 
nie stało w te 30 sekund.

Mam specjalną przystawkę z sie-
dzonkiem do wózka dla córki. Nic 
z tego, spadł śnieg. Sanki niestety 
leżą w zasięgu wzroku i młoda mó-
wi „snieg snieg!”, patrząc na sanki 
właśnie. Wyciągam je więc z garażu, 
sadzam na nie córkę i patrzę na wó-
zek. No to nie pójdę na spacer, bo 
jak pchać bliźniaczy wózek po śniegu 
i ciągnąć sanki. Zostawiam wózek na 
środku podwórka i biegam z sanka-
mi. Synkowie moi zazwyczaj płaczą, 
kiedy wózek stoi, ale dzisiaj akurat 
było tak zimno, że chyba im się nie 
chciało. 

Jest mróz, więc po 30 minutach 
wracamy do domu. Zabieram jed-
nego z wózka, odkładam na podło-
gę w domu, potem drugiego, a na 
końcu przychodzę z córką. Wszystko 
w biegu. Rozbieram ich wszystkich, 
co mi zajmuje kilkadziesiąt minut, 
bo jedno ucieknie, drugie zajrzy do 
kociego jedzenia, a trzecie nie chce, 
żeby je rozbierać – BO NIE!

Usiadłabym, wypiłabym kawę, 
popatrzyłabym w sufit, nie mówiąc 
o poczytaniu książki. Odgrzewam 
jednak obiad dla synków i inny obiad 
dla córki. Muszę nakarmić synków, 
bo mają 9,5 miesiąca. Córka w tym 
czasie stwierdza, że nie chce jeść te-
go makaronu, bo ona woli ten w cho-
inki, no i na nic tłumaczenia, że nie 
mam, bo jest już po świętach. Rzuca 
więc tym, który ma. Średnio reaguję, 
bo mężczyźni moi mali poczuli mięso 
i nie dam rady przerwać tego posiłku.

Jeden z podręczników dla mło-
dych mam uświadomił mnie kiedyś, 
że spacer z dzieckiem, poza moim 
psim obowiązkiem, jest również mo-
im relaksem. Jedynym w ciągu dnia. 
A jakże.

Joanna Grela

\\\­­MATKA­PIASECZYŃSKA

Zimowy relaks
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Litery z pól ponumerowanych od 1 do 24 utworzą rozwiązanie – przysłowie. 
Poziomo: 1 – Osobowy lub pośpieszny. 4 – zając. 7 – cios, uderzenie. 8 – kolorowy ołówek. 10 – lewy dopływ Jeniseju. 
11 – wyspa koralowa. 13 – targ. 15 – szkolna izba. 18 – wstrząs psychiczny. 20 – Janda lub Seniuk. 22 – rybny lub kola-
nowy. 24 – imię żeńskie. 27 – rezydencja króla. 29 – japońska wódka z ryżu. 31 – na kuchennym stole. 32 – więzienie. 
33 – ściana. 34 – płytka złota. 35 – najjaśniejsza gwiazda w gwiazdozbiorze Orła. 
Pionowo: 1 – Zabawa na wolnym powietrzu, majówka. 2 – przedmiot szkolny. 3 – rupieć. 4 – część wagi. 5 – hycel. 
6 – trunek z gwiazdkami. 9 – kurtka dżokeja. 12 – adwokat. 14 – sarmacki pan. 16 – podróż samolotem. 17 – para dla 
Warsa. 19 – czwarta część talara. 21 – pirat, rozbójnik morski. 22 – ma wielu ojców. 23 – słuchowy lub telefoniczny. 
25 – puszczenie w obieg pieniędzy, obligacji. 26 – miłośnik, zwolennik. 28 – wulkan na Honsiu. 30 – po winie. 

\\\    OGŁOSZENIA­DROBNE

USŁUGI
Remontowo - budowlane, ogrodzenia,
tel. 513 137 581
Wylewki agregatem, tel. 668 327 588
Studnie, 601 231 836 
Naprawa, konserwacja, aktualizacja 
laptopów, komputerów, Windows. 
Doradzam w zakupach. Składanie i 
rozbudowa komputerów PC. Piaseczno.
Marcin 505 825 894
Biuro rachunkowe Spółdzielnia 
Rezmieślnicza, Piaseczno, ul. Warszawska 
1 - Licencja Ministra Finansów - 25 
lat doświadczenia w prowadzeniu 
biura - oferujemy pełny zakres usług 
księgowych. Rzetelność poparta wiedzą i 
doświadczeniem. Tel. 22 757 09 56
DJ – prezenter – Paweł Górski. Wesela, 
bankiety, studniówki, imprezy fi rmowe, 
tel. 660508877, 509619238

NIERUCHOMOŚCI­WYNAJMĘ
Lokal biurowy 30 m2 Piaseczno,
tel. 601 213 555
Salon fryzjerski w Piasecznie 32m2 tel 
504212677
Spokojny nauczyciel szuka kawalerki do 
wynajęcia w okolicach szkoły nr 5
tel. 694-448-937

Wynajmę przygotowany nowy dom z 
ogrodem NA IMPREZY- Lesznowola. 
fb : 300m2 -zapewniamy Limuzynę 
-VIP BUS - Catering - DJ. - programy 
show. - iluminacje budynku
tel. 666 655 441

Salon fryzjerski w Piasecznie 32m2
tel 504212677
Do wynajęcia lokale o pow.42 m (parter) 
i 210m (parter i piętro) w Grójcu, 
96 m (parter i piętro) na trasie Grójec 
-Słomczyn. Tel.691 708 213

NIERUCHOMOŚCI­SPRZEDAM
bezpośrednio sprzedam wartościowe 
działki budowlane ok. 900m2 
(obowiązujący Mpzp)  w centrum 
złotokłosu k. warszawy
www.zlotedzialki.pl  793 04 12 84
Działka budowlana 1000 m2 tanio, 
Prażmów, tel. 602 77 03 61
Grunt rolny 2 ha lub 7 ha Prażmów,
tel. 602 77 03 61
Działka 3000 m2 z pozwoleniem na 
budowę, Prażmów, tel. 602 77 03 61
Działki, warunki zabudowy, media, lasy, 
jeziora 12zł/m2 Huta k/Rypina,
tel. 601 540 436
Sprzedam działki nad jeziorem, od 1000 
m2, media, prawo zabudowy, część działek 
z linią brzegową, blisko las, 150 km od 
W-wy, 605-099-422, www.cesardzialki.pl

SPRZEDAM
drewno kominkowe, opałowe, każda 
ilość, tanio, tel 502 544 959

KUPIĘ
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418

AUTO­MOTO­KUPIĘ
auto skup, ciężarowe, osobowe, busy, 
płatne gotówką, od ręki, dojazd do 
klienta, tel. 605 333 662
Kupię starsze toyoty i mercedesy. Modele 
osobowe i dostawcze oraz busy produkcji 
japońskiej i koreańskiej. Sprawne jak i do 
remontu. Tel. 668-171-639

RÓŻNE

OCZARUJ KOLEGÓW NA STUdNIÓWCE 
MaKijaŻ z dOjazdeM TYLKO 100 zł
515 438 190

PIANINA, FORTEPIANY
wieloletnia Tradycja rodzinna pełny 
zakres napraw + strojenie. Pomoc 
i porady przy zakupie. Transport i 
wypożyczanie. wystawiamy rachunki,
tel. 880-320-755

ZWIERZAKI
adOpcja - jeśli chcesz adoptować 
zwierzaka, zwróć się do nas. Opiekujemy 
się psami i kotami z piaseczna, 
Konstancina i Góry Kalwarii. Zwierzaki 
są czyste, zdrowe, zaszczepione, 
wysterylizowane. duże i małe, każdej 
maści i temperamentu. pomoc przy 
doborze zwierzaka gwarantowana.
Tel: 729 591 159; 503 069 502;
502 507 466; 601 747 907; 502 906 532

DAM­PRACĘ 
Salon fryzjerski „Ika” Piaseczno zatrudni 
fryzjera/-kę, ucznia, uczennicę, tel. 22 
716 37 83
Zatrudnię samodzielnego mechanika 
samochodowego w Piasecznie, wysokie 
wynagrodzenie, tel. 607 383 353
Elektromonter, tel. 501 236 987
Pomoc kuchenna do pracowni 
garmażeryjnej, Mysiadło, tel. 603 68 65 61
przyjmę do pracy - Tokarza i Operatora 
Pras w Konstancinie tel. 22 756 35 25
zatrudnię samodzielnego mechanika 
samochodowego, oferuję atrakcyjne 
wynagrodzenie oraz dogodne warunki 
pracy, Konstancin Jeziorna
tel 662 211 000
Kucharz, kucharka, od zaraz
tel. 605 033 103, tel.(22) 756 33 66

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

pizzeria  biesiadOwO
w Piasecznie 

Zatrudni na 2 stanowiska 
•  Pizzerman
•  Kucharz do małej gastronomii

Z doświadczeniem lub do przyuczenia 

Mile widziane osoby
po szkole gastronomicznej 

CV prosimy przesyłać na maila:
biesiadowo.piaseczno@gmail.com

Informacje
pod nr. tel.  666 855 536
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\\\   PIASECZNO
WYDARZENIA
13.01 godz. 11.00 – spotkanie Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku. Sala Domu Kultury w Piasecznie, 
ul. Kościuszki 49
godz. 11.00 – Anna Wojtyńska – Recital 
„Polska muzyka filmowa”
godz. 12.45 – Barbara Sieradzka 
– „Zachód i reszta świata”
15.01 godz. 9.30, 10.30, 11.30 – Filharmonia Narodowa – W POGONI 
ZA LIBRETTEM 
Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49. Wstęp 8 zł
15.01 godz. 19.30 – Świeczowisko
Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49. Wstęp wolny
16.01 godz. 9.00-15.00 – Przystanek Kultura oraz Wszechnica Rodzica 
zaprasza na kurs PIERWSZEJ POMOCY PRZEDMEDYCZNEJ UDZIELANEJ 
DZIECIOM 
Sala 45, Przystanek Kultura, Pl. Piłsudskiego 9
Koszt: 90 zł/os; 80 zł/os. dla opiekunów uczestniczących w zajęciach 
Wszechnicy Rodzica. Honorujemy Piaseczyńską Kartę Dużej Rodziny.
Zapisy: kulturalnezajecia.pl
17.01 godz. 17.00 – „Burza w teatrze” Teatr Etna
Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49. Wstęp wolny
19.01 godz. 20.00 – Antarktyka – półtora roku w lodowej krainie
Klub Podróżnika. Prelegent: Piotr Horzela, prowadzi: Tomasz Pakuła
Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49. Wstęp wolny
20.01 godz. 11.00 – spotkanie Uniwersytetu Trzeciego Wieku
Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49
godz. 11.00 – Teresa Drozda – „Gawęda o twórczości Jeremiego Przy-
bory”
godz. 12.45 – Dr Paweł Freus – Zachód a Wschód – relacje artystyczne 
od Aleksandra Wielkiego do Ai Wei Wei (IV w. p.n.e. – XXI w. n.e.)

WYSTAWY:
6.12-27.01 – Arkadiusz Karapuda, 9x5
Przystanek Kultura, Pl. Piłsudskiego 9, Piaseczno

www.kulturalni.pl

\\\   GÓRA KALWARIA
15.01 godz. 9.30 – Teatr Lektur Szkolnych 
„O koziołku, który szukał Pacanowa” – Białka 9
16.01 godz. 19.00 – Koncert dobroczynny na rzecz Stowarszyszenia 
ONi Są – Białka 9
17.01 godz. 17.00 i 19.30 – Kabaret Moralnego Niepokoju – Białka 9
17.01 godz. 17.00 – Wersnisaż rękodzieła Marianny Król „Ocalić od 
zapomnienia” – Communio Graphis, ul. Pijarska 40
22.01 godz. 10.40 – „Spotkania z muzyką” - koncert Filharmonii Naro-
dowej – Białka 9
22.01 godz. 20.00  – Muzyczne Piątki”, Sacred District – Białka 9

www.kulturagk.pl

\\\   KONSTANCIN-JEZIORNA
14.01 godz. 19.00 – Klub Podróżnika
Pokaz slajdów Łukasza Dudka i Jacka Matuszka
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny
16.01 godz. 11.00 – Bal dla dzieci – Mój ulubiony superbohater
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp: 10 zł
16.01 godz. 20.00 – Kulturalny Karnawał w Hugonówce – Świat muzyki, 
sztuki i nauki. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp: 65 zł
17.01 godz. 18.00 – koncert noworoczny – Alicja Węgorzewska
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp: 40 zł
18.01 godz. 18.00 – warsztaty artystyczne – naszyjniki na bal
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp: 20 zł

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\   LESZNOWOLA
17.01 godz. 14.00 – Choinka dla dzieci sołectwa Stefanowo. 
Plac zabaw na rogu ul. Malinowej i Granicznej
17.01 godz. 16.00 – Wspólne sołeckie kolędowanie
Filia GOK Lesznowola w Wólce Kosowskiej przy ul. Nadrzecznej 23
18.01 godz. 17.00 – Dzień Babci i Dziadka – występy dzieci 
Filia GOK Lesznowola w Mysiadle, ul. Topolowa 2
20.01 w godz. 9.30-13.30 – Dyżur Mobilnego Punktu Informacyjnego 
w Starej Iwicznej
GOK Lesznowola w Starej Iwicznej, ul. Nowa 6 (II piętro)

www.gok.lesznowola.pl

\\\   KA­LEN­DA­RIUM KUL­TU­RAL­NE

Kolejny rok  za nami, styczeń to czas 
podsumowań. Jaki był miniony rok 
w naszym lokalnym sporcie? Wspól-
nie z plebiscytem Perły Mazowsza, 
gdzie wybieramy firmy oraz wydarze-
nia promocyjne i oferty turystyczne 
powiatu piaseczyńskiego 2015 r., 
ogłaszamy: Plebiscyt na najpopular-
niejszego sportowca – promotora 
sportu, drużynę, sekcję lub klub Po-

wiatu Piaseczyńskiego. Kto waszym 
zdaniem powinien otrzymać statuet-
kę Sportowej perły?  

Zapraszamy do zgłaszania kan-
dydatur. Statuetka Sportowej perły 
zostanie wręczona sześciokrotnie, dla 
reprezentanta każdej z naszych gmin. 
Oddajecie głos na zawodnika lub klub 
ze swojej gminy, przesyłając e-mail na 
adres sport@perlymazowsza.pl lub 

głosując na naszym profilu facebooko-
wym: www.facebook.com/perlyma-
zowsza2015, lub stronie www.per-
lymazowsza.pl. Regulamin konkursu 
znajdziecie na naszej stronie interne-
towej www.przegladpiaseczynski.pl.

Waszych kandydatów możecie 
zgłaszać do 12.02.2016 roku do go-
dziny 12.00. Wyniki konkursu zosta-
ną ogłoszone na uroczystej Gali Pe-
reł Mazowsza w Sali Widowiskowej 
Gminnego Ośrodka Kultury w Tar-
czynie oraz na łamach naszej gazety. 
Serdecznie Zapraszamy!

WYBIERAMY PERŁĘ SPORTU 2015
ZGŁASZAJ I WYGRYWAJ KARNETY GRENN-UP I BILETY DO MULTIKINA

Rozmowa z Pawłem 
Karbowskim, wieloletnim 
zawodnikiem, działającym 
aktualnie w Klubie 
Sportowym UKS 5 przy Szkole 
nr 5 w Piasecznie.
Kamil Korbik: Mieszkańcy Piaseczna 
kojarzą cię jako zapaśnika. Choć nie 
walczysz już na macie, to wiem, że 
swoją wiedzę przekazujesz młod-
szym zawodnikom.
Paweł Karbowski: Zapasy zawsze były 
i są obecne w moim życiu. Chciałbym, 
aby ten sport był bardziej popularny 
wśród dzieci i młodzieży w naszym 
mieście. To skłoniło mnie do poświęce-
nia odrobiny swojego prywatnego cza-
su i zaangażowania się w działalność 
Klubu Sportowego UKS 5 działającego 
przy Szkole nr 5 w Piasecznie. Pełnię 
tam funkcję Członka Zarządu. 
K.K.: Skąd się wzięły zapasy w twoim 
życiu, jak długo i gdzie trenowałeś? 
Czyli kiedy był ten pierwszy raz na 
macie i co osiągnąłeś?
P.K.: Z zapasami zetknąłem się w szko-
le podstawowej. To w naszej piase-
czyńskiej „jedynce” zaczynałem swoje 
pierwsze treningi, które prowadził 
nauczyciel wychowania fizycznego 
Stefan Łątka. Później przez wiele lat 
byłem zawodnikiem KS Piaseczno. Ja-
ko osiemnastolatek trafiłem do CWKS 
Legia Warszawa. Startowałem w zawo-
dach regionalnych, ogólnokrajowych 
i międzynarodowych. Po dwóch latach 
trenowania zdobyłem brąz na mistrzo-
stwach Polski. W wieku 17 lat zająłem 
drugie miejsce na ogólnopolskiej olim-
piadzie młodzieżowej, a w wieku lat 18 
zdobyłem brąz na tej samej imprezie 
oraz srebro na Mistrzostwach Polski 
juniorów starszych. Na swoim koncie 
mam także wiele medali z zawodów 
międzynarodowych, np. z mistrzostw 
w Szwecji, gdzie zająłem czwarte miej-
sce. W 1997 roku w Gdańsku wziąłem 
udział w pierwszych w Polsce mistrzo-
stwach sumo, gdzie zająłem trzecie 
miejsce. W 1999 roku zdobyłem z Legią 
drużynowe mistrzostwo Polski. 
K.K.: Wspaniałe osiągnięcia. Ale czy 
w czasach gdy młodzi ludzie niechęt-
nie korzystają z lekcji WF, zwłaszcza 
z nieciekawych dla nich rozgrzewek 
i ćwiczeń, daje się przekonać mło-
dzież do kolejnych ćwiczeń, czy zapa-
sy czegoś uczą młodego człowieka?

P.K.: Zapasy to najbardziej ogólno-
rozwojowa dyscyplina sportowa na 
świecie, która rozwija równomiernie 
wszystkie partie ciała. Zapasy zdecy-
dowanie powinny być obecne w szkole 
na lekcjach wychowania fizycznego. 
Bardzo ważnym elementem treningu 
zapaśniczego są ćwiczenia poprawia-
jące gibkość, dynamikę i koordynację 
ruchową niezbędne w ogólnym roz-
woju fizycznym dzieci. Zapasy są do-
brym początkiem do innych dyscyplin 
sportowych. Uczą młodego człowieka 
samodyscypliny i wytrwałości w dąże-
niu do celu. 
K.K.: To bardzo ważne, co powiedzia-
łeś, że ćwiczenia i treningi zapaśni-
ków rozwijają sprawność ruchową 
i mogą być początkiem przed wy-
braniem innej dyscypliny. Czy trzeba 
mieć jakieś specjalne predyspozycje 
do uprawiania tego sportu?
P.K.: Zapasy nie wymagają specjalnych 
predyspozycji fizycznych. Jest to sport 
zarówno dla chłopców, jak i dla dziew-
czynek. Zapasy pomagają dzieciom 
w przezwyciężaniu swoich komplek-
sów związanych z nadwagą i pomagają 
odzyskać formę i sprawność fizyczną.
K.K.: Czyli tak naprawdę dyscypli-
nę może uprawiać każdy. A jak ten 
sport wygląda na terenie naszego 
powiatu, czy jest dużo klubów, sek-
cji, zainteresowanych dzieci? Czy jest 
popularny?
P.K.: W powiecie piaseczyńskim działa-
ją trzy sekcje zapaśnicze: w Piasecznie, 
w Baniosze i w Konstancinie-Jeziornie. 
Popularność tego sportu stopniowo 
wzrasta. 
K.K.: Wielu rodziców pewnie zainte-
resuje ta dyscyplina ze względu na 
jej uniwersalność. Gdzie mogą zgło-
sić się chętni, czy można obejrzeć 

trening oraz kiedy można zacząć 
przygodę z zapasami, minimalny 
wiek, jakieś przeciwwskazania? 
P.K.: „Zabawę” z zapasami można za-
cząć już od pierwszej klasy szkoły pod-
stawowej. Oczywiście program zajęć 
powinien być dostosowany do wieku 
i możliwości dzieci. Począwszy od 
ćwiczeń ogólnorozwojowych, później 
proste chwyty i nauka bezpiecznych 
padów. Ważnym elementem jest roz-
grzewka. W Piasecznie treningi zapaś-
nicze odbywają się w Szkole Podstawo-
wej nr 5, prowadzi je nauczyciel wycho-
wania fizycznego Dariusz Rokicki. 
K.K.: Zapasy od lat obecne są w Pia-
secznie, czy wywodzą się stąd jacyś 
znani zawodnicy?
P.K.: Do najlepszych wychowanków 
piaseczyńskiego klubu należą Andrzej 
Malina – Mistrz Świata z Budapesztu 
z 1986 r. Reprezentował on również 
Polskę na Igrzyskach Olimpijskich 
w Seulu. W naszym mieście trenował 
również Sławomir Luto – brązowy 
medalista Mistrzostw Europy z 1985 
r. i późniejszy mistrz japońskiej sztuki 
walki sumo.
K.K.: Za nami 2015 rok, jakie były 
sukcesy zapaśników z UKS 5 w mi-
nionym roku?
P.K.: Ostatnio zawodnicy UKS-u 5 Pia-
seczno zdobyli cztery medale na Mi-
strzostwach Mazowsza Kadetów w Ra-
domiu. Nasz wychowanek – Wojtek 
Kański, obecnie trenujący w Radomiu 
– jest wielokrotnym medalistą Mi-
strzostw Polski.
K.K.: Przed nami 2016 rok, czego 
można życzyć zawodnikom?
P.K.: Zawodnikom przede wszystkim 
trzeba życzyć przyjemności z treno-
wania tej dyscypliny, a medale przyjdą 
same. Mam nadzieję, że rok 2016 przy-
niesie nam wiele sukcesów. 
K.K.: Myślę, że nasza rozmowa zachę-
ci wiele osób, a zwłaszcza rodziców, 
do bliższego poznania dyscypliny, 
a nawet do rozpoczęcia trenowa-
nia. Wiem, że zapasy trenują także 
dziewczęta, choć wiele osób kojarzy 
ten sport jako typowo męski.
P.K.: Jak wcześniej wspominałem, za-
pasy są dyscypliną dla każdego. Na 
zakończenie chciałbym życzyć wszyst-
kim osobom związanym ze sportem 
w naszym powiecie wielu sukcesów 
w nowym roku.
K.K.: Dziękuję za rozmowę. 

Piaseczyńscy zapaśnicy


